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Laenutamisviisidest. 

Meil on iseseisvus-aastail korraldatud hulk kursusi raa-
matukoguhoidjaile. On ilmunud kirjutusi laenutamisviisidest. 
Kuid siiski leidub raamatukoguhoidjaid, kes kasutavad eba-
praktilisi laenutamisviise, mis nõuavad neilt rohkesti vaeva 
ja aega. Tüdinedes lõpuks rohkest tööst, küsitakse siis kas 
kirjalikult või suuliselt nõu, kuidas oleks kõige otstarbekoha
sem korraldada laenutamist, et see nõuaks vähem aega ja 
vaeva. Sellepärast ei ole vist ülearune peatuda laenutamis-
v*iiside juures, et selgitada nende sobivust meie avalikele 
raamatukogudele. Muidugi ei ole mõtet võtta siin vaatlusele 
kõiki neid laenutamisviise, mis raamatukogudes tarvitusel, 
vaid piirduksime nendega, mis leidnud üldist tunnustamist ja 
laialisemat rakendamist. 

Esimesena käsitleksime N e w a r k i I a e n u t a m i s-
v i i s i , mis on tarvitusel väga paljudes raamatukogudes üle 
maailma. Ta pole ka meie avalikele raamatukogudele täiesti 
tundmata. Teda kasutavad juba kümmekond aastaid Tal
linna ja mitmed teised avalikud raamatukogud. 

Selle laenutamisviisi juures saab iga laenaja, kui ta lae
najate nimestikku on kantud, niimitu laenajakaarti, ikuimifcu 
raamatut talle määruste kohaselt korraga antakse. Laenaja-
kaardi suurus on 12,5X7,5 sentimeetrit. Kaardi vorm on 
järgmine: 
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Laenajakaart Nr. r=EE^ 
Maksev kuni 193 a. 

(Elukoha muutmisest tingimata teatada) 

Tagasi tuua i Tagasi toodud 

' 

Tagasi tuua Tagasi toodud 

.. 

Kaardi esimesele põikjoonele kirjutatakse või lüüakse 
templiga selle raamatukogu nimi, kes kaardi välja annab. 
Laenajanumber märgitakse joonestikku. Kaardil tuleb ära 
märkida ka aeg, milleni laenajakaart on maksev. Järgmisele 
põikjoonele kirjutatakse laenaja nimi ja selle alla joonele 
tema aadress. Kaart jätkub teisel küljel, mille ülemisele 
äärele on trükitud ,,Laenajakaart Nr. ", et võiks ka 
sinna laenajanumbri kirjutada. Laenajanumbri kaardi tei
sele küljele kirjutamine on tarvilik selleks, et siis kui tuleb 
tarvitusele kaardi teine külg, ei -oleks vaja otsida laenaja-
numbrit kaardi esiküljelt, mis nõuaks kaardi ümberpööramist 
ja ajaviitmist. 

Laenajakaardid valmistatakse vastupidavast värvilisest 
kartongist. Kui tahetakse ühele laenajale antavate ilukirjan
duslike raamatute arvu piirata, siis tuleb tarvitada erinevate 
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värvidega kaarte, millejuures ühe või kahe ühte värvi kaar
diga saab 'kõiki raamatuid, kuna teist värvi kaartidega laenu
tatakse ainult teaduslikku kirjandust. Seda kitsendust tarvi
tavad raamatukogud harilikult selleks, et vähendada nõud
mist ilukirjanduslikele raamatuile. Tihti laenajad ei tahagi 
muid raamatuid võtta kui ilukirjanduslikke, ja kui nüüd iga
ühele anda 2—3 või rohkem köidet korraga, siis ei jätku teis
tele enam ilukirjanduslikke teoseid. Kaartidele, milledega 
laenutatakse ainult teaduslikku kirjandust, olgu peale trüki
tud ,,Teadusliku kirjanduse jaoks", et ka laenajad ise olek
sid teadlikud, et nende kaartidega laenutatakse ainult teadus
likku kirjandust. 

Peale selle peab Newarki laenutamisviisi juures igal raa
matul ollema oma kaart. Raamatukaart tehakse, et teda 
eraldada laenajakaardist, valgest kartongist. Tema suurus 
on tavaliselt 12,5X7,5 sentimeetrit. Kaardi vorm on järg
mine: 

Liigi- ja järjenbr.) (Põhinimestiku nbr.) 

(Autor) 

(Pealkiri) 

Tagasi tuua Laenaja nbr. Tagasi tuua Laenaja nbr. 
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Raamatukaart jätkub samuti nagu laenajakaartki teisel 
küljel. Tarviliste andmete kirjutamine kaardile ei sünnita 
raskusi. 

Raamatukaardid hoitakse siis, kui raamat kogus, raa~ 
matutaskus, mis on liimitud raamatu tagumise kaane sisemi
sele küljele. Tasku moodustamiseks tarvitatakse pabeririba, 
mille pikkus ülemiselt äärelt on 16—18 sentimeetrit ja laius 
keskelt 5 sentimeetrit. Pabeririba kinnitatuna ühe otsaga 
kaane alumise ja teisega kaane keskmise ääre külge moo
dustab niiviisi tasku. Taskule kirjutatakse raamatu põhini-
mestiku-number, mis on tarvilik selleks, et raamatu laenajalt 
vastuvõtmisel kohe näha oleks raamatu põhinimestiku-num-
ber, mille järgi tuleb välja otsida raamatukaart vastava kuu
päeva alt. Kuidas tasku kinnitatakse raamafcukaane külge, 
näitab allpool toodud joonis. 

Raamatu esimene 
kaas 

. 

il 
|| 
ii 

: 

II 
II 
l j 

i] Raamatu tagumine 
kaas 

/ m i / 
jj- / Tasku X 

j / / 
Raamatute laenutamine ise selle viisi juures on väga 

kerge ja lihtne. Koguboidja võtab, kui ta raamatu laena
jale välja annab, raamatutaskust raamatukaardi ja märgib 
selle esimesse lahtrisse kuupäeva, millal raamati hiljemalt peab 
olema tagastatud ja «teise lahtrisse laenajanumbri. Laenaja-
kaardi esimesse lahtrisse märgitakse samuti see kuupäev, mil
lal raamat hiljemalt olgu tagastatud. Sellega tuleb Newarki 
laenutamisviisi juures raamatu väljaandmisel teha ainult kolm 
märget-
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Laenajanumber tuleb kaardile kirjutada selgesti ja õi
gesti, et arusaamatusi ja sekeldusi ära hoida. On number 
ebaselgesti kirjutatud', siis ei ole võimalik raamatut tagasi 
nõuda, ikui teda ei peaks tagasi toodama. On aga laenaja
number koguni valesti kirjutatud, siis hakatakse raamatut 
sellelt nõudma, kes teda üldse pole laenanud. Loomulikult 
tekitab see laenajas meelepaha, mis omakorda võib põhjus
tada pahanduse. Ei too see laenaja, kelle käes raamat tege
likult on, seda ise tagasi, siis jääbki ta kadunuks. Selle
pärast tuleb laenutuse juures suurt rõhku panna numbrite sel
gusele ja täpsusele. 

Töö hõlbustamiseks on soovitav tarvitada laenutamisel 
kuupäeva-templit, millega märgitakse laenaja- ja raamatu-
kaardile see kuupäev, millal raamat hiljemalt peab olema ta
gastatud1. Eriti sobivad selleks on pliiatsi otsa pistetavad 
kuupäeva-templid'. Siin on pliiats ja tempel koos. Neid 
saab koos korraga kasutada, mis on tunduvaks hõlbustuseks 
töö juures. On tempel kaartidele vajutatud, tuleb pliiatsit 
natukene kallutada, et võiks kirjutada laenajanumbri. Tem
pel ei kergenda ainult tööd, vaid ta hoiab ka ära võimalikud 
eksitused kuupäevas, mis käsitsi kirjutamisel võivad tulla, 
kui laenutaja juhtub olema hajameelne. Pliiatsi otsa piste
tavaid templeid võib saada Eesti Raamatukoguhoidjate Ühin
gult. Tempel ja tähed koos maksavad 6 krooni. 

Laenutamisel märgitakse kaartidele tagasitoomise, mitte 
väljaandmise kuupäev. See sünnib selleks, et laenaja ei tar
vitseks välja arvestama hakata, millal ta peab raamatu ta
gasi tooma. Ka koguhoidjal enesel on tagasitoomise kuu
päev märksa parem, sest siis näeb t a kohe, kas raamat on 
õigel ajal tagasi toodud või on tähtaeg mööda lastud. Vii
masel juhtumil on tal kerge välja arvestada kui mitu päeva 
on üle tähtaja läinud. Selleks tarvitseb ainult tegelikust ta
gasitoomise kuupäevast kaardil märgitud kuupäev maha ar
vata. On aga kaardil märgitud väljaandmise kuupäev, siis 
tuleb sellele enne lugemisaeg juurde lisada ja alles nüüd sel
gub mahaarvamise teel, mitu päeva raamat üle tähtaja on 
laenaja käes olnud. Raamatukogudes, kus viivitusmaksu 
võetakse päevade, aga mitte nädalate päält, annab tagasitoo
mise päeva märkimine suurt aja kokkuhoidu ja võimaldab 
sellega ühtlasi kiiremat laenutamist. 

Kui tarvilised märkused kaartidele tehtud, pistetakse 
laenajakaart raamatutaskusse, kuna raamatukaart jääb lae
nutaja katte, kes selle asetab sahtlisse. Laenaja saab raa
matu ühes oma kaardiga enese kätte ja näeb säält tähtpäeva, 
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millal ta hiljemalt raamatu tagastama peab. Laenaja ei saa 
siin vastu vaielda, et ta tähtaega ei tea või selle on unusta
nud. Ei too ta tähtajaks raamatut tagasi, tuleb tal vastavalt 
tarvitamismäärustele maksta viivitusmaksu. 

On laenutus lõppenud, sordib koguhoidja kõik laenatud 
raamatute kaardid esmalt 'liikide järgi ja loeb siis ära, mitu 
raamatut ta sel päeval laenu tas igast Iidgi&t. Siis sordib kaar
did keelte järgi ja loeb üte, mitu köidet on laenutatud igast 
keelest. Saadud andmed kannab ta raamatukogu tarvita
mise päevikusse. 

Kuna meil ei nõuta praegu koguhoidjalt andmeid iga 
liigi loetavuse kohta üksikult, vaid tahetakse saada andmeid 
ainult ilukirjanduse, teadusliku ja lastekirjanduse kohta, siis 
võib koguhoidja päevase laenutuse kokkuvõtte tegemisel 
kaardid sortida ainult neisse kolme rühma, siis ära lugeda ja 
saadud andmed kanda päevikusse. Sel puhul ei saa ta ise 
aga aasta lõpul mingit ülevaadet sellest, kuidas just igat üksi
kut liiki aasta jooksul on kasutatud. 

Kaartide sortimist võib ka teha juba laenutamise juu
res, kui lauasahtlisse teha lasta iga liigi kaartide jaoks eri 
lahter ja raamatute väljaandmise juures kaardid' pista vasta
vasse lahtrisse. Siis tarvitseb peäle laenutamise lõppu kaar r 

did igas üksikus liigis ainult üle lugeda ja saadud andmed 
kanda päevikusse. 

Lõpuks asetatakse laenatud raamatute kaardid põhi-
nimestiku numbri järgi järjekorda, alates kõige väiksemast 
sel päeval laenutatud raamatunumbrist. Järjekorda aseta
mine läheb siis kiiremini, kui äiul kaardid sorditakse tuhan
dete, siis sadade ja kümnete järgi. 

Nüüd paigutatakse laenutatud raamatute kaardid kas 
puust või papist tehtud kastikesse. Kaartide ette asetatakse 
2—3 sentimeetrit kaartidest kõrgem vahekäart, mis kannab 
sama kuupäeva, mis seisab laenutatud raamatute kaartidel. 
Vahekäart võib olla tugevast kartongist, papist, õhukesest vi
neerist või emaileeritud plokist. Viimased on esimesest vas
tupidavamad ja selle tõttu praktilisemad. Toimub laenutus 
iga päev, siis peaks koguhoidjal olema tarvitada vähemalt 
kaks komplekti kuupäevanumbritega vahekaarte. Samuti 
peaks tal olema kasutada kuude nimetusega vahekaardid. 
Siis ei tarvitseks tal neid igakord valmistama hakata. 

To*ob laenaja raamatu tagasi, võtab koguhoidja raama
tutarkust laenajakaardi, millel seisab tähtpäev. Otsib siis 
üles laenutatud raamatute kastist selle kuupäevaga vahe-
kaardi, mille tagant leiab raamatutaskul seisva põhinimestiku 
numbriga raamatukaardi. Enne kui koguhoidja raamatu-
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kaardi pistab raamatutaskusse, võrdleb ta veel kord raamatu-
taskul ja kaardil seisvaid põhinimestiku numbreid, kas nad 
täpselt uhtuvad. On võrdlus tõendanud, et eksitust ei ole, 
pistetakse kaart taskusse ja lüüakse templiga laenajakaardile 
lahtrisse ,,Tagasi toodud" raamatu tagasitoomise kuupäev või 
kirjutatakse sinna raamatu vastuvõtu tõenduseks oma nimi. 

Enne Iaenajakaardi 'laenajale kätteandmist tuleb tagasi
toodud raamat läbi vaadata, et selgusele jõuda, kas ta ei ole 
laenusoleku ajal rikutud. Loomulikult ei saa vastuvõtmisel 
tervet raamatut läbi lehitseda, selleks ei jätku aega. Raa
matut siit ja säält lahti lüües ja lehti läbi sõrmede lastes, võib 
kergesti suuremaid rikkeid avastada, kuna väikesed üsna tihti 
märkamata jäävad. Avastatakse mingi rike, siis tuleb loo
mulikult süüdlaselt nõuda, et t a tasuks kas terve raamatu 
hinna või osa sellest, olenevalt rikke suurusest. Ei leidu vigu, 
antakse kaart laenajale katte ja ta võib uue raamatu saada, 
igatahes ei tuleks kunagi tagasitoodud raamatut ilma järele-
vaatamata vastu võtta. See näitaks, et raamatukoguhoidja 
ise ei hooli sellest, kas on raamat terve või rikutud. Selle 
tagajärg oleks, et raamatute käsitlemine muutuks halvemaks. 

Newarki laenutamisvlisi juures tuleb raamatu väljaand
mise] teha kolm märget ja vastuvõtmisel üks. Kokku vajab 
ühe raamatu laenutamine neli märget. Selle juures laenaja 
teab alati, millal on laenatud raamatu äraviimise tähtaeg. On 
tal laenajakaardil kõik laenatud raamatud kviteeritud, siis ei 
saakoguhoidja temalt midagi nõuda. Kuid ka raamatukogu 
on kindlustatud, sest (kogusse jäänud raama tükaardilt, kui ta 
on korralikult täideitud, võ!ib alati näha, kelle käes raamat 
on. 

Kui laenajale antakse korraga mitte üle kahe raamatu, 
mille juures üks peab tingimata olema teaduslik, võib laenu
tust toimetada ka ühe laenajfrkaardiga kahe asemel. See või
maldab teatud kulude kokkuhoidu, sest kaarte kulub hulga 
vähem. Selle viisi juures kirjutatakse ilukirjanduslike raama
tute tagasitoomise tähtpäev Iaenajakaardi esimesse lahtrisse, 
mis kannab päälkirja „Tagasi tuua", kusjuures märkeid te
hakse ülalt allapoole. Teaduslike raamatute tagasitoomise 
tähtpäev kirjutataksa Üjaenajakaardi kolmlandasste lahtrisste, 
mis kannab ka päälkirja ,,Tagasi tuua". Siin alatakse täht
päevade märkimist kaardi alumiselt äärelt ja minnakse üles
poole. Niiviisi tähtpäevi laenajakaardile kandes jõuavad 
märkused kuski kaardi keskel vastamisi, täites terve kaardi 
esikülje. Selle järele võetakse .tarvitusele kaardi teine külg, 
kus toimitakse samuti. 
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Laenajakaart Nr. SjjEij 
Maksev kuni , 193 a. 

(Elukoha muutmisest tingimata teatada) 

Tagasi tuua 

1. 9. 37 

20. 9. 37 

5. 10. 37 

21. 10. 37 

Tagasi toodud 

30. 8. 37 

10. 9. 37 

1. 10. 87 

Tagasi tuua 

27. 10. 37 

5. 10. 37 

20. 9. 37 

1. 9. 37 

Tagasi toodud 

6. 10. 37 

15. 9. 87 

30. 8. 37 

Kui on möödunud see kuupäev, mis vahekaard i le mär 
gitud ja kui siiski vahekaard i taga raamatiukaarte leidub, siis 
on nende raamatute laenajad tähtaja m ö ö d a lasknud minna 
ja neile tuleb saata meeldetuletus. Kes nimielt on o m a luge
mise tähtaja m ö ö d a lasknud j a kusi ta elab, s e d a leiab raa
matukoguhoidja igal raamatukaard i l seisva laenajanumbri 
järgi laenajate nimestikust. 

Võ tame nüüd vaatlusele nõndan imeta tud ü h e k a a r-
d i g a Iäenutamisviisi. Ka selle viisi juures; s aab iga lae
naja niimitu laenajakaarti , kuimitu r aama tu t talle an takse . 
Laenajakaardi suurus on 1 2 , 5 X 7 , 5 sentimeetrit . Kaard i 
vo rm on järgmine. 
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raamatukogu 

Laenajakaart Nr .gggg | 
Maksev kuni 193 a. 

(Nimi) 

(Elukoha muutmisest tingimata teatada) 

Tagasi tuua 

20. 9. 37 

1. 10. 37 

15. 10. 37 

3. 11. 37 

Raamatu nbr. 

0.781 

5.18 

0.674 

0.1121 

Tagasi toodud 

AK. 

AK. 

AK. 

K a a r t j ä tkub teisel küljel, mille juures kaa rd i tagumise 
külje ülemisele äärele on t rüki tud , ,Laena jakaar t Nr . , 
et oleks) võimal ik k a sinna laena janumbr i t k i r ju tada . See 
on tarvilik selleks puhuks, kui tu leb tarvi tusele k a a r d i fceine 
külg. Siis ei ole vaja kaar t i k e e r a t a ega ' laenajanumbri t ot
sida kaa rd i esiküljelt, mis aega võ t ab . 

Pää l e laenajakaardi on veel ta rv i tuse l eril ine märg i s ehk 
täh tpäeva leh t , mis liimitakse ülemise äärega r a a m a t u tagu
mise k a a n e sisemisele küljele võ i selle vastu olevale lehele. 
Märgis on lihtsast valgest paberis t j a k a n n a b j ä rgmis t vormi . 
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(Liigi- ja jiirjenbr.) (Põhinimestiku nbr.) 

(Autor) 

(Pealkiri) 

Tagasi tuua Laenaja nbr. Tagasi tuua Laenaja nbr. 

Märgise ülemisse pahempoolsesse nurka kirjutatakse! 
raamatu liigi- ja järjenumber liigis, parempoolsesse nurka põ
hinimestiku number. Nende alla tulevad autori nimi ja pääl
kiri. Need on koguhoidjale vajalikud. Ta näeb siis märgi
selt, ilma et tal tarvitseks päälkirja vaadata, millise raamatu 
ta välja annab. Leiab ta, et see raamat laenajale ei sobi, 
võib ta uue soovitada. Nähes alati päälkirja, selgub talle, 
missugused raamatud on kõige loetavamad, ilma et tal tarvit
seks raamatunumbreid meeles pidada. 

On nüüd laenaja raamatu ise riiulilt valinudi, kui on tar
vitusel avariiulid, või on koguboidja talle sellekohase nõud
mise pääle toonud soovitud raamatu, siis sünnib märkimine 
järgmiselt. Laenajakaardi esimesse lahtrisse kirjutab kogu-
hoidja selle kuupäeva, millal raamat hiljemalt peab olema 
tagastatud. Sama kuupäeva kirjutab ta ka märgise esimesse 
lahtrisse. On tarvitusel kuupäeva tempel, siis kasutatakse 
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seda kuupäeva märkimiseks. Laenajakaardi teise lahtrisse 
kirjutab koguhoidja siis liigi- ja pöhinimestiku numbri. Ei ole 
soovitav kirjutada järjenumbrit liigis, sest see toob tihti se
gadust. On mõnda raamatut mitu eksemplari, siis kannavad 
kõik eksemplarid sama järjenumbrit, kuna aga pöhinimestiku 
number neil igaühel1 erineb. Kasutades viimast, ei saa ühte 
eksemplari teisega ära vahetada. 

On raamatukogus raamatuid mitmes keeles, siis tuleb, 
et saada andmeid, kui palju on laenutatud igast keelest, mär
kida võõrkeelsete raamatute ette väikeselt selle keele esi
mene täht, millises keeles raamat trükitud. Nii tuleks näi
teks venekeelset raamatut, mis kannab pöhinimestiku numb
rit 712, märgisele kanda järgmiselt v /0 .712 . Kuna meie 
maa avalikes raamatukoguides, kui me ei võta arvesse vähe-
musrahvusite raamatukogusid, on vähe võõrkeelseid raama
tuid ja neidki, mis olemas, ei loeta pea siugugi, siis ei too tähe 
ettekirjutamine mingit raskust. Linnades annab ta juba tea
tud lisatööd. Märgise teise lahtrisse kirjutatakse laenaja-
number. 

Pääle nende märkuste tegemist annab koguhoidja raa
matu laenaja katte, kuna laenajakaart jääb raamatukogusse 
ja asetatakse sahtlisse. Kui on sahtel jaotatud kümnesse või 
vähemalt kolme ossa, siis võib juba laenutamise juures kõik 
kaardid, mie kannavad sama liiginumbrit, koondada neile 
määratud lahtrisse. 

Kui laenutamine on lõpetatud, sordib koguhoidja kaar
did esmalt liiginumbrite järgi, kui ta seda juba laenutamise 
jooksul ei teinud, ja loeb kaartide arvu igas liigis. Siis sordi
takse kaardid keelte järgi ja loetakse üle. Saadud arvud 
kantakse raamatukogu päevikusse. Kui statistika tehtud, sea
takse kaardid laenajate numbrite järgi järjekorda, alates 
väiksemast numbrist ja asetatakse siis laenutatud raamr t? 
kasti. Kaartide ette aga pannakse vahekaart sama kuupäe
vaga, mäs seisab kaartidelgi. 

Toob laenaja raamatu tagasi, siis koguhoidja leiab mär
giselt selle kuupäeva, - millal raamat hiljemalt tagastatud peab 
olema. Nüüd otsib ta kasartide kastist vastava kuupäevaga 
vahekaardi ülles. Selle itaga seisvate kaartide hulgast leiab 
ta siis ka märgise teises lahtris märgitud numbriga laenaja
kaardi. On ta selle kätte leidnud ja välja võtnud*, võrdleb 
ta numbreid, kas nad uhtuvad täpselt, võtab ja märgib sdis 
laenajakaardile tagasitoomise kuupäeva. Enne kui ta raa
matu ära paneb, vaatab ta muidugi järelle, kas tagasitoodud 
raamat on terve ja rikkumata. Alles siis annab ta laenaja
kaardi laenajale tagasi. 

11 



Kui on möödunud see kuupäev, mia seisab vahekaardil 
ja kui siiski leidub selle taga veel kaarte, siis on nende luge
jad tagasitoomise tähtpäeva mÖödä lasknud ja neil tuleb 
tasuda viivitusmaksu. 

Meeldetuletuste saatmine ühe kaardiga laenutusviisi juu
res on lihtne ja hõlpus. Pole tarvis 'laenajate registreerimise 
raamatust laenajanumbri järgi aadressi otsida, vaid see lei
dub juba Iaenajakaardil. 

Ühele kaardile ei ole soovitav kirjutada iilie ühe raa-
matiu, sest mitme raamatu kirjutamisel võivad tekkida sega
dused ja arusaamatused. Sageli ei too laenajja mitte, kõiki 
raamatuid, mis ühele kaardile märgitud, korraga ära, vaid 
ainult osa neist. Võitab ta nüüd tagasitoodute asemele uusi, 
siis tulevad need samale kaardile märkida. Nüüd kannab 
aga kaart juba kahesuguseid tagasitoomise tähtpäevi. Tõu
seb kohe küsimus, millise kuupäevaga vähekaardi taha lae-
näjakaart siis nüüd asetada, kas vana või uue. Üks ega teine 
ei ole kohane, sest ei ole ju teada, millise kuupäevaga raama
tud laenaja järgmine kord tagasi toob. Segadust saab sel 
teel vältida, kui laenajale kirjutatakse lisakaart ja sinna kan
takse kõik need raamatud, mis ta sel kuupäeval võtab. Nüüd 
ei ole laen aj aka ar di paigutamisega õige kuupäeva alla enam 
raskust. 

Teiseks väga kaaluvaks põhjuseks, miks ei tule ühele 
kaardile kirjutada mitut raamatut, on see asjaolu, et siis osu
tub peaaegu võimatuks õigete statistiliste andmete kogumine. 
Kui ühele kaardile on kirjutatud 'kaiks või kolim raamatut ja 
kui need selle juures on veel igaüks ise liigist, siis on võimatu 
seda kaarti sortimise puhul asetada ühe korraga kahte või 
kolme kohta. Et õigeid andmeid saada, tulevad kõik kaar
did läbi vaadata ja neist, kus enam kui üks raamat seisab, 
vädljakirjutus teha eri lehele. Alles siis saab kokkuvõtet teha. 
Seega kujuneks statistika tegemine väga aegaviitvaks. Selle
pärast juba parem iga raamat kanda eri kaardile. 

Tahetakse siiski laenajakaardile märkida rohkem raama
tuid kui üks, siis tuleb kaartide asetamisest tähtpäevade ja 
laenajanumbri te järgi loobuda ja tarvitusele võtta nende jär
jestamine nimede järgi. Nüüd võib ühele kaardile kirjutada 
või mitukümmend raamatut. Kuid laenajakaartide aseta
mine nimede järgi toob jälle kaasa mitmesuguseid halbusi. 
Ei ole näha, milliste raamatute lugemise tähtaeg on juba 
möödunud ja kellele tuleb saata meelide tuletus. Et selle 
kohta selgusele jõuda, tulevad kõik laenajate kaardid läbi 
vaadata. See on aga väsitav töö, eriti siis, kui on palju lae
najaid. Selle juures võib kõigile püüdmistele vaatamata sil-
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mad kaartide läbivaabamise juures märgamata üle libiseda 
mõnest möödalastud tähtajast ja meeldetuletus jääb saat
mata. 

Kui märgis täitub märgetest, tõmmatakse Ita ettevaatli
kult lahti ja hoitakse alal. Äratõmmatiu asemele liimitakse 
uus. Pääle teiste andmete märgitakse sinna ka, mitmes tähis 
see on ja kui mitu korda on seda raamatut eelmiste tähistega 
laenutatud. 

Nüüd peatume lühidalt ka 1925. aasta Haridusminis
teeriumi määruses toodud n o r m a a l - v ä l j a a n d m i s e 
s ü s t e e m i juures, mis palljudes meie avalikes raamatu
kogudes tarvitusel. Selle viisi juures saab iga laenaja, kui ta 
laenajaks on registreeritud, niipalju iaenajakaarte, kuipalju 
raamatuid temale sellekohaste tarvitamismääruste põhjal an
takse. Kaardid >on värvilisest kartongist ja 12,5X7,5 senti
meetrit suured. Nende vorm on järgmine: 

Vorm nr. 7. 

Lugeja nr 

Nimi: _ 

Elukoht: 

Elukutse: Sündimisaasta: 

Haridus: 

Raamatu 
nr. 

Väljaand
mise aeg 

.." 

Tagasi-
toom. aeg 

f 

.Raamatu 
nr. 

Väljaand
mise aeg 

Tagasi-
toom. aeg 



Kaardi väljaandmisel täidetakse kaardipääs nõutud and
med. Laenutamisel tulfeb kaardile teha kolm märget. 

Igal raamatul on oma kaart, mis kannab järgmist vormi: 

Raamatu nr. liigis Rmtk. nr. üldnimestikus 

Autor: 

Pealkiri : 

Jagu: Eks.: 

Lugeja 
nr. 

Valjaand
mise aeg 

Tagasl-
toom. aeg 

Lugeja 
ur. 

Väljaand
mise aeg 

Tagasi-
toom. aeg 

i 

Kaardi suurus on 12,5X7,5 sentimeetrit. Ka raamatu-
kaardile tuleb teha kolm märget. Nõndla nõuab ühe raa
matu laenutamise toimingu läbiviimine kuus märget, kuid sel
lele vaatamata ei täida ta siiski kõiki nõudeid. Laenaja ei 
tea tähtpäeva, millal raamat hiljemalt tuleb tagastada, et 
mitte sattuda trahvi alla, sest niihästi laenaja- kui ka raar 
matukaart jäävad raamatukogusse. Laenajal enesel tuleb 
raamatu tagastamise tähtaeg meeles pidada. Maal, kus lae
nutamine toimub harilikult kord nädalas ja kus viivdtusmaksu 
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nõudmisega ei olda väga karm, tullakse kuidagi toime. Lin
nades ja alevites, kus laenutamine toimub tihedamini, on 
tähtpäeva teadmine tingimata tarvilik, et laenaja võiks väl
tida ebameeldivaid viivitusmakse. Et laenaja teaks, millal 
ta hiljemalt raamatu peab tagastama, tuleb raamatusse lii
mida märgis, kuhu siis kirjutatakse raamatu tagastamise täht
päev. Nüüd oleks ka laenaja rahuldatud. Kuid sellega tõu
seb selle laenutamisviisi juures tehtavate märgete arv juba 
7 peale. 

Eelpool käsitletud Newarki ja ühe kaardiga laenutamis
viisi juures jäid raamatukogusse kas raamatu- või laenaja-
kaart. Siin aga jäävad mõlemad kaardid kogusse. Loomu
likult tulevad mõlemad kaardid, kui statistika tehtud ja and
med tarvitamispäevikusse kantud, teatud järjekorda asetada. 
Arusaadavalt kulub selleks märksa rohkem aega, kui tuleks 
tegelda ainult ühede kaartidega. 

Arvesse võttes neid puudusi, ei saa seda süsteemi ava
likele raamatukogudeille kohaseks pidada. Kaalumisele või
vad tulla Newarki ja ühe kaardiga laenutamisviisid. Newarki 
süsteemi juures nägime, et ta om võrdlemisi väga lihtne ja 
hõlpus käsitleda. Ühe raamatu laenutamine (väljaandmine 
ja vastuvõtmine) nõuab kõigena nelja märget. Alati on 
kohe näha, millised raamatud ei ole tähtpäevaks tagastatud. 
Laenaja on üllatuste eest kaitstud, sest raamatu vastuvõtmi
sel kviteeritakse laenajakaardil' raamatu vastuvõtmine. Selle 
süsteemi käsitlemine nõuab täpsust ja hoolsust. Laenajal 
peab alati laenajakaart kaasas olema. Meeldetuletuste saat
misel tuleb tarvitada laenajate nimestikku, mis aega viidab. 

Ühe kaardiga laenutamisviis tuleb märksa odavam, kuna 
märgised palju vähem maksavad kui raamatukaardid. Ei 
ole tarvis raamatu taskut. Meeldetuletuste saatmine on hõl
pus, sest Ikenaja aadress on tema kaardil!, mia jääb raamatu
kogusse. See on paremus, mida Newarki süsteem ei paku. 
Laenaja ei saa kunagi oma kaarte teistega vahetada või koju 
jätta, nagu see Newarki süsteemi juures võimalik, sest lae
najakaart jääb raamatukogusse. Laenajakaardilt on kohe 
näha, mis laenaja on lugenud. Kirjanduse soovitamisel lae
najale on see väga tähtis. Sellejuures nõuab aga ühe raa
matu laenutamine viis märget, kuna Newarki süsteemi juures 
neljaga väga hästi toime tullakse. Kui mõnele raamatule 
järjekorda kirjutatakse, siis on järjekorra sedeli paigutamine 
selle laenajakaardi külge, kelle käes raamat, õige aegaviitev 
töö, sest tulevad) kõik kaardid 'läbi vaadata. Siin tuleb eri-
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vikk või leht pidada neile raamatuile, milledele järjekorda 
kirjutatud, et ära hoida järjekorda kirjutatud raamatu piken
damist või mõnele teisele laenajale andmist. 

Mulle näib selle kokkuvõtliku võrdluse põhjal, et Ne-
warki süsteem on linna-raaamtukogudes kohasem. Märkeid 
on vähem ja töö läheb laenutamisel kiiremini. Maa-raama-
tukogudes tuleks eelistada ühe kaardi süsteemi. Ta on oda
vam. Päälegi oleks maal raske läbi viia nõuet, et laenajal 
oleks alati kaasas tema laenajakaart. Kaardid tükivad ker
gesti kaduma minema. Ühe kaardiga laenutamisviisi juures 
võivad nad alati raamatukogus olla. 

Mõned raamatukoguhoidjad on kartust avaldanud, kas 
on võimalik loiobuda Haridusministeeriumi normaalsüstee-
mist. Kartus on asjatu, sest Haridusministeeriumi 1927. aasta 
määrusega avalikele raamatukogudele tühistati 1925. aasta 
määrus, kus leidus Tiormaalsüsteeim. 1927. aasta määrus 
laenutamissüsteemi valikus mingit takistust ei tee. Laenuta
misest räägib selle määruse § 4, mis käib järgmiselt: 

,, Raamatu te väljaandmist tarvitajatele tuleb korraldada 
nii, et sellekohased ülesmärkimised: 1) oleksid: tõenduseks, 
et raamat tõesti on teatava tarvitaja kätte välja antud ja sel
lega raamatukogu ülalpidajale tarviduse korral võimaldaksid 
avalike raamatukogude seaduse § 1 9 antud õiguste maksma
panemist, ja 2) annaksid tarvilise materjali raamatukogu te
gevuse arendamiseks ning aruande kokkuseadmiseks." 

Nagu siit nähtub, ei ole laenutamisviisi valikus mingit 
kitsendust. Viis peab ainult säärane olema, et saab tõen
dada, kellele raamat laenatud ja et ta annab andmeid sta
tistika jaoks raamatukogu tegevuse arendamiseks. Neid nõu
deid täidavad Newarki ja ühe kaardiga laenutamisviis täiel 
määral ja sellepärast ei ole mingit takistust nende tarvitu
sele võtmiseks. 

Rakendusmaterjal Newarki laenutamissüsteemi jaoks cm 
Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingul alati ladus olemas. Ühe 
kaardiga laenutamisviisi rakendusmaterjale saab E. R. Ühin
gult praegu ainult ette tellides, kuna neid laos ei ole. 

A. Sibul. 
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Tšehhi raamatu ajalugu ja 
bibliograafia. 

Tšehhi esimeseks trükitud raamatuks peetakse teost 
,,Kronika Trojanskä" (Histooria Troiana), mis trükiti arva
tavasti Plzenis tundmata trükkija poolt 1468. a. Seega on 
tšehhi trükitud raamat 67 aastat vanem eesti , .hällitrükist". 
Raamat evib kõiki esikatse tunnuseid, on täis vigu ja osutab 
mõtetsegavaid korduvalt vahele jäetud kohti, sest trükkija 
on vabalt ümber töötanud Trojaani kroonika käsikirja 1 468. 
aastast, millist säilitatakse käesoleval ajal Praha Rahvusmuu
seumi raamatukogus. Alul hoiti nim. käsikirja alal Osseka 
kloostris, millise uhket barokkstiilis kirikut kui ka vana raa
matukogu oli allakirjutanul! võimalus külastada. Hiljem sat
tus käsikiri Plllzeni, kus säilitati teisigi Osseka kloostri vanu 
käsikirju. ..Kromika Trojanskä" esimesele trükile pole teh
tud korrektuuri, trükkija pole kinni pidanud ühtlasest ridade 
arvust lehekülgedel, ka pole read sageli ühelaiused. Raa
matu lõpposad on siiski juba täielikumad. Raamat on trü
kitud ühevärvilises musta-kirja trükis, gootikirja tähed on 
selged ning lõikelt kaunid ja loetavad. Äärepilte ja -jooni 
trükkija veel ei tundnud, tarvitades vaid erilisi kaunistusi le
hekuue lõpul. Raamatus puudub tiitelleht, selle asemele on 
jäetud teksti ette tühi valge leht. Raamatu ilmumjse and
meist on ära toodud vaid trükiaasta. Samas trükikojas on 
avaldatud tüpograafiliste tunnusmärkide järgi otsustades vedi 
kaks raamatut, muuseas ,,Uus Testament" (Nõvy Zäkon) , 
mispeale trükkimine Plzenis ajutiseks katkeb. 

On selge, et trükikunst Böömimaal ei lõppenud Plzeni 
trükikoja likvideerimisega, vaid hakkas esile tükkiima ka 
juba Prahas, kus trükkijad usulisil motiivel1 pidid aga tegut
sema väga ettevaatlikult. Seniste uurimuste andmeil on siin 
töötanud kolm trükikoda, kust on väljunud 15 tšehhi hälli-
triikki, muuseas 1488. a. ,,Kronika Trojanskä" teine trükk. 
Neis trükistes esineb juba suurel arvul puulõikeid, mis tões
tavad trükkijate leidlikkust ja "osavust. 

Prahast levib trükikunst Kurna Hora*sse, kus ilmub 
ii. n. ,,K u t n ä H o i a P i i b e 1" rohkearvuliste puulõi
getega, mis küll esialgu võõrast päritolu. 

Vimpergis on 1485. a. trükitud tšehhi vanim kalender, 
millise avastas 1914. a. Strahovi kloostri raamatukoguhoidja 
Straka. 

Pärast 1500. a. areneb trükikunst hoogsasti. Kasuta
takse juba trükkimisel' kodumaise päritoluga puulõikeid, tru-
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kitakse ja antakse välja 1515. a. esimene tšehhikeelne aja
leht „Sjezd cisich velebnosti ve Vidni" („ Keiserlike Majes
teetide kohtamine Viinis"). Hakatakse ka juba trükkima 
kergemasisulisi ajaloolisi, satüürilisi ja moraliseeri vaid teo
seid, isegi värsse. Parimaks 1 6. sajandi esimesel p-ooiJel1 te
gutsenud trülkkijaist osutub Pavel Severyn Kapi Horas t , 
kelle trükikoda asus Praha praeguse vana raekoja nurgal. 
Trükkija vapiks on kolme ossa jaotatud kilp kolme roosiga, 
mis kannab pealkirja: ,,Pavel Severyn z Kapi Hory" (Pavel 
Severyn Kapi Horast). Severyn oli hoolikas oma töös ja 
pühendus luteriusu teenistusele. Tema trükikojas on trüki
tud piibli kaks väljaannet (1529. ja 1537. aa . ) . 

Kuulsamaid tšehhi trükkijaid 1 6. sajandil on Praha üli
kooli üliõpilane baccalaureus Melantrich ja tema järeltulija 
M. Daniel Adam Veleslavin, kes tiitellehtedel tarvitasid juba 
kahevärvilist trükki (must-punast kirja), andsid välja 
1546. a. piibu ja 1562. a. tšehhikeelse (1563. a. saksa
keelse) herbaariumiraamatu. Veleslavin on üldse trükkinud 
üle 80 raamatu, nende seas väga mitmekesise sisuga ajaloo
lisi teoseid, sõnastikke, grammatikaid!, rahvaraamatuid, lau
luraamatuid, õigusteaduslikke teoseid, 1 2 piiblit ja 2 majan
dusliku sisuga raamatut. 

Prahast levib trükikunst uuesti Plzeni, sealt Litomeri-
cesse, Kutna Horasse jne. ning edeneb paralleelselt teiste 
Euroopa maade trükikunstiga jõudsasti kuni käesoleva ajani, 
kus tšehhi" trükitud raamat suudab võistelda rahvusvahelisil 
kauni raamatu näitusil teiste kultuurriikide trükistega. Enim 
on trükikodasid siiski olnud praeguses riigi pealinnas Pra
has, kus om ilmunud suurim protsent tšehhikeelseist raama
tuist. 

Tšehhi rahvuslikule bibliograafiale pani aluse Josef 
Jungmann, kelle sulest on ilmunud teos: 

1) , , H i s t o r i e l i t e r a t u r y c e s k e " (1 köi
tes). Raamat sisaldab käsikirjade, inkunaablite ja vane
mate trükitud raamatute bibliograafiat alates 451 . kuni 
1 846. aastani. Teosed esinevad lkronoloogilises järjestuses. 
Esimene trükk nim. bibliograafilisest teosest ilmus 1825. a., 
mis sisaldab bibliograafiat kuni 1825. a., teine trükk ilmus 
V. V. Toneki väljaandel 1 849. a. ja sisaldab loetelu kuni 
1846. aastani ilmunud trükistest. 

2) 1901.—1925. a. ilmus Karel Nasovsky ja Dr. Vilam 
Pražak'i väljaandel vihkude kaupa: ,,S o u p i s c e s k o-
s l o v e n s k e l i t e r a t u r y 1901—1925" (Tšehhi kir
janduse loetelu 1901—1925). Teose kirjastajaks oli Raa
matukauplejate ja Kirjastajate Ühing. Teose jaotus on süs-
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temaatiline, mitte enam kronoloogiline nagu Jungmanni bib
liograafias. Sellest bibliograafilisest loetelust on ilimunudi ka 
üksikuid separaate romaani, inglise j . t. kirjanduse kohta, ka 
üksikuid vihke teadusliku kirjanduse kohta. 

3) Rahvusliku ja Ülikooli raamatukogu kirjastusel on 
tuntud tšehhi raamatukoguhoidja ja raamatukogunduse eri
teadlase Ladislav Jan 2 i v n y toimetusel ilmunud biblio
graafiline nimistu , , B i b l i o g r a f i c k y K a t a l o g 
1922—1928". 

4) Ülikooli raamatukogu ametnike K. Raude ja V. 
Fochi toimetusel ,,B i b l i o g r a f i c k y K a t a l o g 
1930—1934" ja 

5) 1933. a. alates ilmub iga nädal üks vihk Tšehho
slovakkia vabariigi bibliograafilisest kataloogist ,,B i b l i o 
g r a f i c k y K a t a l o g C e š k o s l o v e n s k e R e -
p u b l i k y " Raamatukauplejate ja Kirjastajate Ühingu kir
jastusel. Bibliograafilist kataloogi koostab Avaliku ja Üli
kooli raamatukogu Rahvusliku raamatukogu sälitamise osa
kond. Rahvuslikus bibliograafias esinevad trükised tähesti
kulises järjekorras, kusjuures nimestik sisaldab kõiki vaba
riigis ilmuvaid trükitooteäd. Esijoones leiavad loendamist 
tšehhikeelsed teosed, siis võõrkeelsed ja lõpus muusikakir' 
j andus. 

1923. a., mil pühitseti Josef Jungmanni 150-a. sünni
päeva, Tšehhi Rahvuskogu raamatukogu direktor Dr. Zde-
nek Tobolka tegi haridusministeeriumile ettepaneku luua ko
misjon, milline asuks Jungmanni bibliograafia täiendamisele 
ja temas esinevate puuduste parandamisele. Komisjon moo
dustati kaheksast liikmest, kes kuuluvad Tšehhoslovakkia 
tähtsamaisse raamatukogudesse. Tehnilisiks abitööjõudu
deks on 135-e eri raamatukogu nooremad raamatukoguhoid
jad neist kogudest, kus leidub vanemaid trükiseid. Peale 
selle paluti välismaa teaduslikke raamatukogusid saata ni
mestikke nende raamatukogudes leiduvate tšehhi ja slovaki 
trükiste kohta, et soodustada uurimistööd. Kümneaastase 
pideva töö tulemusena on kogutud 15.000 tiitlit. Selle bib
liograafia On. n. ,,Uus Jungmann'i") esimene osa ilmus juba 
1925. a. ja sisaldab tšehhi inkunaableid 1468—1500 aa. 

Raamatu teine osa ,,T i s k y z I e t 15'01—1 8Ö0" 
(Trükised aastaist 1501—1800) ilmub vihkude kaupa, sest 
majanduslikud olud ei võimalda kiiret trükkimist, kuigi teos 
ise käsikirjas on ammu trükivalmis. 1 936. a. ilmus temast 
alles esimene vihk. Raamatukoguhoidjate sooviks on siiski, 
et teos ilmuks tervikuna õige pea, sest ,,Uus Jungmann" osu
tub väga vajalikuks käsiraamatuks mitte ainult raamatukogu-
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hoidjaile, vaid ka kirjandusloolastele. Teos on koostatud 
uueaja meetodite järgi, sisaldades lühikesi bibliograafilisi 
andmeid iga autori kohta ja terve rea indekseid, milliseist 
tähtsaimaks osutub trükkijate nimestik. Teiseks tähelepan
davaks teguriks on, et iga loendatud trükis omab täpse sig
natuuri, mille all ta on registreeritud vastavas raamatukogus, 
mis tõttu ,,Uus Jungmann" on ühtlasi esimeseks Tšehhoslo
vakkia raamatukogude sellealaliseks koondnimestiküks. 

Tšehhi biblioloogia bibliograafiast (,,B i b l i o g r a f i e 
C e s k o s l o v e n s k e k n i h o v e d y 1928—1935") on 
ilmunud Praha ülikooli ramatukogu ülemnõuniku Ladisllav 
Jan 2ivny toimetusel 6 osa (1928—1933. aastate kohta) . 
Väljaandjaks on Tšehhoslovakkia Raamatukoguhoidjate 
Ühing. Bibliograafia ilmub peale selle ka tšehhi raamatu
koguhoidjate ajakirja ,,Ceskä osveta" (Tšehhi kultuur) lisas 
ja brošeeritakse hiljem aastakäikudeks,. Aastakäigu I6pu9 
esineb autorite- ja aineregister. Ramatute loetelu toimub 
kümnendliigituse põhimõtteil1, peale selle leiavad loendamist 
veel ajakirjade ja ajalehtede artiklid, mis käsitavad raama
tut ja raamatukogundust. 

Peale mainitud üldbibliograafiate avaldatakse Tšehho
slovakkias veel' terve rida eri bibliograafiaid. K a s v a t u s 
t e a d u s e kohta ilmub 1893. a. alates aastaraamat ,,Ro-
cenka pedagogickä a skolskä" (Kasvatusteaduse ja kooli 
aastaraamat). 

1 928. a. alates avaldatakse s o t s i a l i s m i käsitavate 
raamatute ja artiklite nimistut. Esialgu ilimus see teos kuu
kirja ,,Delnicki Osveta" (Tööliskailtuur) Üsana, 1932. a. ala
tes aastaraamatuna. 

Tšehhi a j a l o o bibliograafia koostas esimesena Ce-
nek Zibrt 1 900—-1912. a. a. ajavahemikul pealkirja all ,,Bib-
liografie ceske historie". Viis mahukat köidet sisaldavad 
4307 lehekülge igasugu ainestikku tšehhi ajaloo kohta alates 
1679. a. kuni 1899. a. Zibrti tööd jätkab ajakiri ,,Cesky 
Casopis historicky" (Tšehhi ajalooline ajakiri) kuni 1915. 
aastani. Sellest ajast alates ilmub bibliograafia juba eri raa
matuna iga kolme aasta tagant Tšehhi Ajaloo seltsi välja
andel. 

Tähelepanuvääriva töö on sooritanud LÕuna-Böömimaa 
linna Ceske Budejovice Linnamuuseumi raamatukogu direk
tor František Matous, kes on koostanud Ceske Budejovice 
raamatukogudes leiduvate i n k u n a a b l i t e b i b l i o 
g r a a f i a . Teos ilmus 1934. a. ja kirjeldab 1 28-t köidet 
peaaegu tundmatuid inkunaableid. Need esitrükid (pooled 
neist on itaalia, kolmandik saksa, järelejäänud tšehhi ja šveitsi 
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päritoluga) tõestavad Lõuna-Böömimaa kõrget kultuuri- ja 
teaduse taset renessansi ajal, eriti Rosmberkide õue juures ja 
paljudes varakais kloostreis. 

Dr. Flora Kleinschnitzova poolt on koostatud veel Püha 
Venceslast puudutavate käsikirjade bibliograafia. Neid käsi
kirju säilitab Praha Ülikooli raamatukogu. Koguteos „Sbor-
nik Svatovaclavsky" sisaldab kirjanduslikke, kunsti ja muu
sika käsikirju Püha Venceslase kohta, vanim milliseist on pä
rit 11. sj., hiliseim 18. sajandist. 

Mall Jürma, 

Inglise Raamatukoguhoidjate Ühingu 
tegevusest ja sihtidest. 

Kui 1936. a.- suvel Birminghami raamatukogu direktor Mr. H. 
Cashmore külastas Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingut, oli see ka 
meie esimesi kokkupuuteid inglise raamatukogunduse tegelastega. Kü
laskäik kaht lemata tekitas Eesti raamatukoguhoidjaid huvi Inglismaa 
raamatukogude korralduse, raamatukoguhoidjate kutselise ettevalmis
tuse kui ka organiseerumise küsimuste vastu. Inglise raamatukogun
duslik liikumine kui ka organisatsioon on kui vanema kultuurriigi 
omad vanemad meie omist. Inglise Raamatukoguhoidjate Ühing (The 
Library Association) on asut. juba 187 7. a. Ühingu esimeheks on 
käesoleval ajal Yorki peapiiskop Dr. William Temple, aupresidenti-
deks seitse välismaa raamatukogundusltegelast, m. s. Rootsi Kün. 
Raamatukogu juhataja Dr. J. Collijn j a Rahvusv. Raamatukoguhoid
jate Liidu sekretär Dr. T. P. Sevensma, kes on ühtlasi Rahvasteliidu 
raamatukoguhoidjaks. 

Inglise Raamatukoguhoidjate Ühing on te inud suure töö liikmete 
koondamisel ühingusse. Liikmeiks võivad olla avalike või ülikooli raa
matukogude tegelased mitte ainult Inglismaalt, vaid kogu maailmast. 
Seega inglise ühing ei ole vaid rahvuslik ühing. Ühing on tegutsenud 
palgaolude parandamisega paljudes paigus Inglismaal, on püüdnud 
parandada töötingimusi raamatukogudes, normeerida ametnike töö
aega, arvestades ühtlasi raamatukogu kät tesaadavust publikule, jne. 
Kõigeks selleks on suuresti kaasa aidanud ka ühingu häälekandja 
,,The Library Association Record", mis saadetakse igale liikmele ta
suta ja mille kaudu raamatukoguhoidjad on kontakt is par imate raa
matukogundusl ike kogemustega kodu- ja välismaal'. Ühingul on neli 
sektsiooni: Raamatukogu assistentide ühing (Birminghamis) , Krahv-
konnaraamatukogude sektsioon, Ülikooli- ja Teaduslike raamatuko-
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gude sektsioon ning Kooli raamatukogude sektsioon; peale selle omab 
ühing eri paigus seitse haruühingut. Ühingu liikmemaks pole võrdne 
kõigile liikmeile, vaid oleneb raamatukoguhoidja palga suurusest, kõi
kudes £ 0.10.6 kuni £ 26.5.0. 

60 tegevusaasta vältel ühing on teinud väärtuslikku tööd raa
matukoguhoidjate kutsehariduse alal, eriti alate/s 1896. aastast, mil 
peeti esimesed kutseeksamid. Iga aastaga tõuseb eksamikandidaatide 
arv. 1899. a. alates peetaksie n. n. kutse.registrit, mis käesoleval ajal 
sisaldab 1400 kvalifitseeritud nime, kes jagunevad kahte jä rku (Fel-

lows — FLA ja Associates A L A ) . On üldiselt raamatukogujuhtide 
poolt leidnud tunnustamist, et raamatukogu vanemate ametnike koh
tadele valitaks sobivad kandidaadid ülalnimetatud kutsejärku omavate 
isikute hulgast — kutset võib saada vaid pärast sellekohaste eksamite 
ning teatava praktikaaja sooritamist. 

Kursusi eksameile ettevalmistamiseks korraldatakse ühingu poolt 
kaks korda aastas, mais ja detsembris, peäle selle töötab veel raamar-
tukoguhoidjate, suvekool. Eksamid on peale kursusi kaks korda aastas, 
samuti mais ja detsembris, 22 suuremas Briti saarie keskuses ja ka 
välismaal. Raamatukoguh. Ühingu teeneks tuleb lugeda Raamatukogu
hoidjate kooli asutamist Londoni ülikooli juures, millist peavad ühiselt 
ülal ülikool ja ühing. Raamatukoguhoidja kutset peetakse Inglismaal 
kõrgeiks tehniliste teadmiste seisukohalt ja ta võimaldab häid töö- ning 
teenistusvõimalusi. 

Ühingul on palju välisliikmeid üksikute isikute kui ka organi
satsioonide näol, kes maksavad aastais 1 5 shill. liikmemaksu ja saavad 
selle eest iga kuu tasuta ühingu ajakirja. Peale .selle on neile võimal
datud soodustatud hinnaga ühingu publikatsioonide tellimine. 

Ühing korraldab raamatukogu tegelasile kui ka asjast huvita
tuile loenguid ja koosviibimisi bibliograafiliste ning raamatukogundus
like küsimuste arutamiseks. Ühing hoolitseb ka raamatukogude pare
ma administratsiooni, raamatukoguhoidjate töötingimuste ja palga
olude parandamise ning kutsehariduse tõstmise eest. Ühing jälgib üht
lasi raamatukoguseaduse otstarbekat ellurakendamist ning püüab eden
dada uute korralduste ja määruste loomist avalike raamatukogude 
edukaks organiseejrimiseks. 

Ühing püüab edustada bibliograafilist uurimistööd, korraldab 
eksameid j a annab välja oskustunnistusi, millega raamatukoguhoidja 
töö on tunnustatud kutseliseks Inglismaal. Nõue kutseliste raamatu
koguhoidjate järgi kasvab aeglaselt, kulid pidevalt. 

M. J. 
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Kroonika. 
KUTSEEKSAMID RAAMATUKOGUHOIDJALE 

toimusid möödunud aastal 10. ja 11. septembril Tallinnas. Eksamile 
tuli 12 raamatukoguhoidjat , kes kõik eksami .sooritasid. Raamatu
koguhoidja I jä rgu kutse omandasid: Leida Kruus, Aleksander Oja
käär, Marie Tamm j a Leida Uusoja. II jä rgu kutse omandasid: Linda 
Altorg, Eeva Arujõe, Agnes Karing, Magda Kohava, Marta Koitla, 
Joann Ojavere, Liidia Soorand ja Aime Tuule. 

ROOTSI RAHVA- JA KOOLIRAAMATUKOGUDE EELARVE-
ETTEPANEK. 

< 
Käesoleva aasta eelarve-ettepanekus on raamatukogunduse 

jaoks ette nähtud 222.000 kroonine suurendus, nii et 1938 39. eel-
arve-aastal oleks, kogusumma selleks otstarbeks 1.495.000 kr. eelmise 
aasta 1.2 73.0'00 krooni asemel. 

Raamatukogudele, kes seni on saanud riiklikku toetust — 
rahva-, õpiringide-, kooli—, haigla- ja meremeeste-raamatukogudele 

on viimaste aastate kogemuste põhjal suurendatud toetust 200 .000 
krooni võrra. 

Ettepanekus, rõhutatakse keskraamatukogude võrgu edasiaren
damise tähtsust ja pannakse ette asutada 1. jaanuar is t 1939 kaks uut 
keskraamatukogu. Motiivides seletatakse, et 1929. a. riigipäeva otsuse 
kohaselt pidi igal aastal asutatama kaks uut keskraamatukogu, nii et 
võrk oleks olnud korraldatud 1941. aastaks. 1938. aasta alguseks 
oleks pidanud olema keskraamatukogusid 18 läänis 24-st. Vahepäälse 
seisaku tõttu on neid aga alles 1 1-nes. Arvestades keskraamatuko
gude erakordselt suurt tähtsust rahvaraamatukogude tegevuses, peaks 
nüüd asuta tama enam kui kaks keskkogu aastas. 

Toetust raamatukogukursustele suurendatakse et tepanekus 
6000 kroonilt 8000-le. Toetust nõutakse ühe 20-päevase kursuse kor
raldamiseks. See kursus oleks nii korraldatud, et väiksemate raamatu
kogude esindajad võtaksid osa ainult selle esimesest poolest, k u n a tei
ses osas käsi tatakse küsimusi, mis puutuvad suurematesse kogudesse, 
ning sellest jääksid osa võtma ainult nende esindajad. 

Kooliraamatukogu-hoidjate ühenädalase kursuse jaoks nõutakse 
2800 krooni. 

Toetust raamatukogundus- ja rahvahariduse-ajakirjadele pan
nakse ette suurendada 3 5 0'0 kroonilt 40O0-le igale ajakirjale. 
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Esmakordselt pannakse ette raamatukoguhoidjatele reisistipen-
diumideks 3000 krooni põhjendusega, e)t riik paljudel teistel aladel 
võimaldab õppereiside ettevõtmist reilsistipendiumide abil, kuna raa
matukogunduse alal töötajail pole stipendiumide saamiseks mingit 

võimalust. 
(Biblioteksbladet nr. 6, 193 7.) 

DR. PHIL. JOSEF VOLF. 

Praha raamatukogundusmaailm kaotas oma silmapaistva esin
daja, Rahvusliku Muuseumi raamatukogu direktori, ja tšehhi Teadust^ 
Akadeemia Iiikmie Dr. Josef Volf i näol, kes suri pärast lühikest hai
gust Prahas 12. mail m. a. Lahkunu (sündinud 8. veebr. 1878 Tšeh
his) oli riikliku raamatukoguhoidjate kooli direktoriks, P r a h a linna 
keskraamatukogu nõukogu, Tšehhi Raamatukoguhoidjate Ühingu kui 
ka Bibliofiilide Ühingu esimeheks! nin,g ajakirjade ,,Bibliiofil" ja 
„Marginalie" toimetajaks. Kibe tegevus organiseerimistöö alal ei takis
tanud lahkunut siiski tegutsemast tšehhi rahvusliku kultuuri uurimisel. 
Dr. Volfi sulest on peale loendamatute artiklite i lmunud järgmised 
teaduslikud tööd: 

Tšehhi trükikunsti ajalugu kuni 1848. a. (sama teos ilmus ka 
saksa ke,eles: Geschichte des Buchdrucks in Böhmen und Mähren bis 
1848. "Weimar, Straubing u. Müller, 1928) , ,.Tšehhi ajakirjanduse 
ajalugu kuni 1848. a.", ,,Tšehhi avalike raamatukogude ajalugu kuni 
1848. a. ' \ ,.Tšehhi põgenikud Freiburgis 1 6201—1640. a. a.", , .Vaba
müürluse uuendamise katseid Tšehhis 1848'—1914. a. su" ja paljud 
muud teosed', mis käsitavad! raamatukauplemise, kirja jne. ajalugu. 
Dr. Volfi üheks viimaseks teoseks oli kaheköiteline raamat, pühenda
tud tšehhi slavisti Josef Dombrovski biograafia ja teadusliku loo
mingu uurimisele. Inimesena Dr. Volf oli äärmiselt sõbralik ja hääsü-
damlik. Tema isiksuse austamisele ja tema suurtele teenetele tšehhi 
kultuuritöö ja uurimisse alal olid pühendatud rohkearvuliste teadus
like, kultuuriliste ja poliitiliste organisatsioonide esindajate lahkumis
kõned tema austajaist täidetud Praha krematooriumi saalis kurval 
matusetalituse päeval 15. mail. Bibliofiilide Ühingu esimeheks valiti 
kadunu asemel Praha linna raamatukogu direktor dr. Jan Thon. 

Ludmilla Vaclikovä, 
P raha linna keskraamatukogu. 
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Eesti raamatukogunduse bibliograafia. 

Lühendeid. 

Ajut. Maav. = Ajutise Maavalitsuse 
BCPO =• BecTHHK Coio3a PyccKHX ripocBeTHTenbHbix H E\naroTBopH-

TejibHbix 06m,ecTB B 3CTOHHH. 

Välj. ~ väljaanne 

12. Ajaiehendus. 

E e s t i a j a k i r j a n d u s e a l g u s . , ,Sõnapilt" nr. 5. Märts 1936, 

lk. 2. 
,,E e s t i K i r j a n d u s " a s t u b 30-d a s s e e l u a a s t a s s e . 

, ,Õpetajate Leht" nr. 6, 7. veebr. 1936. 

,,E e s t i K i r j a n d u s " k o l m e k ü m n e a a s t a n e . ,,Uus Ees t i" 

nr. 352, 30. dets. 1936. 

,,E e s t i K i r j a n d u s " u u e s k u u e s . , ,Pärnu Päevaleht" 

nr. 26, 1. veebr.. ,,Meie Maa" nr. 13, 3 . veebr. , .Rahva S õ n a " 

nr . 5, 7. veebr. ,,Uus Eesti" nr. 42, 12. veebr. ,.Põhja K o d u " 

nr. 20, 19. veebr. 1936. 

H e i m, Heinrich. Lühike eesti ajakirjanduse ajalugu. Redgieerinud 

ja järelsõnaga varustanud 0 [ a k a r ] Urgar t . Tar tu , 1936. 

112 lk. („Elav Teadus" nr. 49.) 

Arvus tus : Eesti ajakirjandus j a tema ajaloolased. , ,Vaba Maa" nr . 83 , 

11. apr. 1936. 

I l l e r m a a , Ed. , ,Pärnu Päevaleht" 10-aastane. . .Õitsituled" 14 

( 1 9 3 6 ) lk. 72. 

K a l l m a n n , Johannes . Postlaste omast ajakirjast. , ,Side" nr . I. 

Veebr. 1936, lk. 4. 

K ä i s , J o h [ a n n e s ] . Viis aastat oma ajakirja. , ,Võru Seminari Tea

t ed" VIII (XLII) dets. 1936, lk. ( 6 3 ) — 6 4 . 

10 a a s t a t „ J ä r v a T e a t a j a t". ,,Järva Tea ta j a " nr. 1, 2. jaan. 

1936. 

O k u p a t s i o o n i a e g n e a j a k i r j a n d u s V i l j a n d i s . ,.Pü

hapäev" nr . 5, 1. veebr. 1936. 

P a l g i , D[anie lJ . Kolmkümmend aastakäiku. ,.Eesti Kir jandus" 

nr . 12. Dets. 1936, lk. 53 7—539. 

S i l d , OflafJ. ,,UsuteadusIine Ajakir i" i 0-aastane. . .Usuteadusline 

Ajaki r i" nr . 2. Apr. 1936, lk. 6 8 — 6 9 . , 
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17. Raamatu- ja trükiasjandus. 

A l e k s e j e f f , V[isaarion] G[rigorjevic]. Napoleoni raamat Tar
tus. ,,Postimees" nr. 72, 15. märts 1936. 

A n t i i k , R[ ichard] . Eesti kirjastuse ja raamatukaupluse teerajaja 
, ,Postimehe" 'kirjastus 40 aastat Eesti vaimse elu teenistuses. 
..Postimees" nr. 323, 29. nov. 1936. 

A n t i k , RCichard], Eesti raamat 1535—1935. Das estnische Buch 
1535—1935. Tartu, 1936. 129 + (1) lk. (Eesti Raamatukogu
hoidjate Ühingu toimetised.) 

Arvustus. Fr[iedrich] Puksoo. „Eesti Kirjandus" 1936, nr . 8, 
lk. 3 8 3 — ( 3 8 4 ) . 

N[eeme] R [ u u s ] . , ,Areng" nr. 1. Jaan. 1936, lk. 22. , ,Postimees" 
nr. 33, 4. veebr. 1936. 

A n t i k , R[ ichard] . Eesti raamatu rariteetsusest. . .Raamatukogu" 
nr. 1. Apr. 1936, lk. 17—21 . 

A u h i n n a d k a u n i r a a m a t u e e s t . ,,Uus Eesti" nr. 345, 
20. dets. 1936. 

A v a t i r a a m a t u n ä i t u s , . P o s t i m e h e " r a a m a t u k a u p 
l u s e r u u m e s . ,,Postimees" nr. 322, 22. nov. 1936. 

30 J a h r e V e r f a g ,,N o o r - E e s t i" (J u n g - E s t 1 a n d ) . 
,.Deutsche Zeitung" nr. 14. 18. Jan. 1936. 

E x - l i b r i s t e n ä i t u s . ,.Postimees" nr. 4, 5. jaan. , ,Päevaleht" 
nr. 6, 7. jaan. ,.Deutsche Zei tung" nr. 4, 7. Jan. ,.Revalsche 
Zeitung" nr. 5, 8. Jan. 1936. 

J o h a n n G u t e n b e r g . ..Sõnapilt" nr. 4. Veebr. 1936, lk. 2. 

H a l j a s p õ Id , Herbert. Antiqua ja fraktuur. ..Olion" nr. 1 2. 
Jaan.-veebr. 1936, lk. 19. 

H a r u l d a n e r a a m a t o d a v m ü ü g i l . ,,Postimees" nr . 49, 
20. veebr. 1936. 

H i i u m a a r a a m a t u s õ b r a d . ,,Hiiu Teataja" nr. 42, 4. juul. 
1936. 

H u v i e x - l i b r i s t e v a s t u . , .Postimees" nr. 8, 1 0. jaan. 1 936. 
I i s a k u s t l e i t i v a n e m a i d j u t i ' u s e r a a a m a t u k ä s i 

k i r j u . ..Päevaleht" nr. 29, 30. jaan. 1936. 
J õ g i , Aleksander. Raamat meie uhkus. , .Trükitööline" nr. 4. 

Veebr. 1936, lk. 4. 
J õ u 1 m a a, A l e k s a n d e r ] . Raamatu olevikust ja tulevikust. ,,Raa

matukogu" nr. 1. Apr. 1936, lk. 14—17. 

200 v ä ä r t u s l i k k u r a a m a t u t o d a v a h i n n a g a . ,.Posti
mees)" nr. 29, 3 1 . jaan. 1936. 

K a n g r o - P o o l , Rasmus. Eesti raamatu välimusest. , ,Postimees" 
nr . 139, 24. mail 1936. 

K e s o n e e s t i r a a m a t u o s t j a ? ,,Vaba Maa" nr. 18, 
23 . jaan. 1936. 
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K i b u v i t s , Leida. Raamat ja ta pale. , ,Vaba Maa" nr . 276 , 
2. dets. 1936. 

K o h u s ,,K a l e v i p o j a" i l l u s t r a t s i o o n i d e ü l e . ,.Posti
mees" nr . 258, 24. sept. 1936. 

35 a a s t a t t r ü k i l a d u j a k s . (R. Lehtmets.) , .Virumaa Tea
ta ja" nr. 2, 8. jaan. 1936. 

K u i a a b i t s a e e s t s a i 2 v a s i k a t . , .Pealinna Teataja*' 
nr. 14, 19. veebr. 193 6. 

K u r v i t s , A. Soove heade raamatute mälestustest. , ,Maanoored" 
nr. 2. Veebr. 1936, lk. 30 3 1 . 

L u h t e i n, P. Ex-libris. „Sõdur" nr. 50 52. Dets. 1936, lk. 
1262—1263. 

M e i e r a a m a t . , ,Ajatar" nr. 4. Nov. 1936, lk. 1 6. 
M ä 1 k, August . Inimene ja raamat. ,,Uus Eest i" nr . 39, 9. veebr. 

1936. 
40 a a s t a t s u u r e s r a a m a t u s a l v e s . ,»Postimees" nr, 323 , 

29. nov. 1936. 
N o o r - E e s t i r a a m a t u t e k a a n t e v õ i s t l u s . , .Tänapäev" 

nr. 5. Mai 1936, lk. ( 1 6 2 — 1 6 4 ) . 
O e n g o - J o h a n s o n . Raamat mu lapse sõbrana ja vaenlasena. 

,.Eesti Kool" nr. 1, Jaan. 1936, lk. 5 — 1 8 . 
O f f e n b a c h , A. Trükitööliste puhkekodu. , ,Töö ja Terv i s" nr. 3 . 

Märts 1936, lk. 6 1 — 6 2 . 
O s t e t a k s e o d a v a i d r a a m a t u i d . , ,Post imees" nr. 3 5 , 
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6. dets. 1936. 

M i l j o n r a a m a t u t ü h t e t u p p a . (Filmimine.) , ,Vaba Maa* 
nr. 83 , 11. apr. 1936. 

M u g a s t o, Helene. Raamatukogude päevaküsimusi. ,,Uus Ees t i " 
nr . 50, 20. veebr. 1936. 

M õ t t e i d j a s o o v e t e g e v u s h o o a j a k s . , ,Raamatukogu" 

nr. 2. Dets. 1936, lk. 6 7 — 6 9 . 
M ü ü d i n ä i t l e j a A. T u k a r a a m a t u k o g u . . .Sakala" nr . 

23 , 28. veebr. 1936. 
N a i s e e e s k u j u l i k r a a m a t u k o g u . ,,Uus Eest i" nr. 70, 

12. märts 1936. 
N a i s t e r a a m a t u k o g u . ,,Vaba Maa" nr . 85, 16. apr . 1936. 
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N a r v a r a a m a t u k o g u d . ,,Põhja Kodu" nr. 9, 24. jaan. 1936. 

N a r v a r a a m a t u k o g u d e s t . ,,Põhja Kodu" nr. 1 3, 3. veebr. 

1936. 

N e y , G[ott l ieb]. Meie teaduslikud raamatukogud. ,,Eesti Kool" nr. 6. 

Aug. 1936, lk. 275—283. 

N a e l , M[ar t in ] , Raamat ,,talveunes", , ,Raamatukogu" nr. 1. Apr . 

1936, lk. 45—46. 

N a e l , M[ar t in ] . Raamatukoguhoidjate organiseerimisest. , ,Raama 

tukogu" nr. 2. Dets. 1936, lk. 82—84. 

N o o r e d i s i k l i k k e r a a m a t u k o g u s i d s o e t a m a s. ,,Pos

timees" nr. 5, 7. jaan. 1936. 

O 6 m e e c o ö p a H i e MJieHoe HapBCKofi ÕHÖuioTeKH. 
„Crapbifi HapBCKiH ÜHCTOK". nr. 18, 14 cJ>eBp. 1936. 

O p y c c K o f i OHÖJiiOTeK-fe BT> T a p T y wHeoTjiOHiHbix-b 
M t p a x t R-b ea o 3 f l o p o B j i e H i K ) . „B-BCTH Rna" nr. 7 

10 SIHB. 1936. 

O pyccKOH OHÖJTioreKt Bb BH/ibSHflH. «PyccKiH B-ECTHHK-B" 

nr. 25, 28. Ma pia 1936. 

P a a r t u n d i r a a m a t u k o g u s . ,,Postimees" nr. 327, 3. dets. 

1936. 

P a i d e k o g u d u s s o e t a b r a a m a t u k o g u , , J ä rva Tea ta ja" 

nr. 3, 7. jaan. 1936. 

P i d u l i k I u g e m i s l a u a a v a m i n e T a r t u M a j a o m a 

n i k k u d e Ü h i n g u s . , .Postimees" nr. 96, 8. apr. 1936. 

P i k a s i l l a H a r i d u s s e l t s i r a a m a t u k o g u . , .Areng" 

nr. 5. Juuni 1936, lk. 154—155. 
r iof l rOTOBKa paÕOTHHKOB ÖHOJTHOTeMHOrO-fleJia 

,BCPO" 1936, nr. 4, lk. 4 3 - 4 4 . 

P u k s o o, Fr[ iedr ich] . Tartu Ülikooli Raamatukogu käsikirjastik. 

Arhiivinduse käsiraamat II, 1936, lk. 89—94. 

P u k s o o, Friedrich. Õpetatud Eesti Seltsi käsikirjastik. Arhiivin

duse käsiraamat II, 1936, lk. 166—168. 

P õ i k v a R a h v a r a a m a t u k o g u s e l t s l e e r i e a l i n e . 

,.Vändra Uudised" nr. 9, 27. veebr. 1936. 

R a a m a t i g a e l a m u l a u a l e . v Maa Hää l" nr. 41 , 10. apr . 

1936. 

R a a m a t j a r a a m a t u k o g u d . ,,Vaba Maa" nr. 122, 2. juun . 

1936. 

R a a m a t u a n n e t a m i s i r a a m a t u k o g u d e l e E e s t i H a 
r i d u s l i i d u k a u d u . „ Areng" nr. 2. Veebr. 1936, 
lk. 5 7 — 5 8 . ,.Otepää Teataja" nr. 8, 5. märtsil 1936. 

R a a m a t u t e e n e i d H i r v l i s. „Maa H ä ä l " nr. 48, 29. apr . 
1936. 

R a a m a t u k o g u . „Meie Tee" nr. 9. Sept. 1936, lk. 137. 
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R a a m a t u k o g u j u h a t a j a i l t n õ u t a k s e a a s t a s t 
p r a k t i k a t . , ,Vaba Maa" nr. 52 , 5. mär ts 1936. 

R a a m a t u k o g u j u u b e l K a p u s . , ,Järva Tea ta ja" nr. 13, 
29. jaan. 193 6. 

,,R a a m a t u k o g u k r i i s " P e t s e r i s . , ,Vaba Maa" nr . 76-
2. apr. 1936. 

F m. • A. R a a m a t u k o g u d e t t e v õ t e t e s sve. ,,Posttimees"% 

nr. 62, 5. märts . 1936. 

R a a m a t u k o g u d e e d u s t a m i s e k s l i n n m a a k o n d a 
a b i s t a m a s . , .Postimees" nr. 219, 16. aug. 1936. 

R a a m a t u k o g u k o m i s j o n i t e g e v u s e a l u s t e j a k o 
d u k o r r a m u u d a t u s . , ,Hariduse- ja Sotsiaalministee
riumi Tea ta ja" nr. 14, 20. okt. 1936, lk. 142—143 . 

R a a m a t u k o g u d e s õ b r a l i k K a i s m a v a l d . ,, A r e n g " 
nr. 1. Jaan. 1936, lk. 18. 

R a a m a t u k o g u d e l e e i m ä ä r a t u d t o e t u s t . , ,Vaba Maa" 
Pärnu välj. nr . 2, 3. jaan. 1936. 

R a a m a t u k o g u d e l e t o e t u s e k s 6840,52 k r o o n i . ,,Pos
t imees" nr. 82, 25. märts 1936. 

R a a m a t u k o g u d e l e 1450 k r o o n i t o e t u s t . , ,Järva Tea
ta ja" nr. 144, 9. dets. 1936. 

R a a m a t u k o g u d e s 745.000 r a a m a t u t . ,,EIu" nr . 24, 
2. märts 1936. 

R a a m a t u k o g u h o i d m i s e k u r s u s e d k o o l i n õ u n i 
k e le. , ,Post imees" nr. 33, 4. veebr., nr. 4 1 , 12. veebr., 
nr. 55 , 27. veebr. 1936. 

R a a m a t u k o g u p ä e v a d e k o r r a l d a m i s e s t . , ,Harju Ajut. 
Maav. Tea ta ja" nr. 14. Dets. 1936, lk. 152. 

R o h k e m r õ h k u a v a l i k k u d e l e r a a m a t u k o g u d e l e . 
, .Postimees" nr . 125, 10. mai 1936. 

R u u s , Neeme. Raamatukogude päevaküsimusi. , ,Areng" nr. 5. 
Juuni 1936, lk. 140—142. 

S i b u l , A p e k s a n d e r ] . Raamatukogunduse arendamise sihtjoonist. 
, .Raamatukogu" nr . 2. Dets. 1936, lk. 53 6 1 . 

S v e n s k l ä s r u m i T a l l i n n . , ,Kustbon" nr. 33 , 1936. 
T a l l i n n a a s u t a t a k s e a r h i i v r a a m a t u k o g u . , ,Uus 

Eest i" nr. 38, 8. veebr. 1936. 
T a l l i n n a K e s k - j a h a r u r a a m a t u k o g u d . Tallinna Lin

navalitsuse Tegevuse Ülevaade 1935/36, lk. 82 83 . 
T a l l i n n a K e s k - j a h a r u r a a m a t u k o g u d e r a a m a t u d 

a r u a n d e a a s t a l õ p u l k e e l t e j a p e a l i i k i d e 
j ä r g i 1907 1935/36 . Tallinna linna statistiline aastaraa
mat 1936, lk. 171. 
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T a l l i n n a K e s k - j a h a r u r a a m a t u k o g u d e s s e j u u r 
d e t u l n u d j a k u s t u t a t u d r a a m a t u d . 1921 
1935/36. Tallinna linna statistiline aastaraamat 1936, lk. 169. 

T a l l i n n a l i n n a p e d a g o o g i k a m u u s e u m i r a a m a t u 
k o g u j a õ p p e a b i n õ u d e k a s u t a m i s e s t . , ,Harju 
Ajut. Maav. Teataja" nr. 14. Dets. 1936, lk. 152—153. 

1800-k ö i t e I i n e r a a m a t u k o g u k ä s i t ö ö l i s t e s e l t 
s i l e . , ,Virumaa Teataja" nr. 28, 13. märts 1936. 

T ä h e l e p a n u r a a m a t u k o g u j u h a t a j a t e k u t s e t a o t 
l e m i s e l e . ,.Postimees" nr. 9, 11. jaan. 1936, 

T ö ö l i s ü h i n g u r a a m a t u k o g u t e . g e v u s t õ u s u t e e l . 
,,Vaba Maa" Pärnu välj. nr. 80, 7. apr. 1936. 

B-h H a p B C K o f i p y c c K O H 6 n 6 . n i o T e K - f e . ..CrapbiH HapBCKifi 
ÜHCTOKTb" nr. 141, 14. dets. 1936. 

V a l l a - j a a l e v i v a l i t s u s t e l e n i n g a v . r a a m a t u k o 
g u d e j u h a t a j a i 1 e k o g u d e l e a n n e t a t u d r a a 
m a t u t e s t . ,,Viru Maav. Teataja" nr. 12. Nov. 1936, 
lk. 217. 

V a l l a - j a a l e v i v a l i t s u s t e l e n i n g a v a l i k k u d e r a a 
m a t u k o g u d e j u h a t a j a i l e r a a m a t u k o g u d e l e 
m ä ä r a t u d t o e t u s s u m m a d e s t . ,,Viru Maav. Tea
taja' ' nr. 12. Nov. 1936, lk. 217—220. 

V a l l a - j a a l e v i v a l i t s u s t e l e , P õ l t s a m a a l i n n a v a 
l i t s u s e l e j a ' , a v a l i k k u d e l e r a a m a t u k o g u 
d e l e . ,.Viljandi Ajut. Maav. Teataja" nr. 19. Dets. 1936, 
lk. 136—139. 

V a l l a - j a a l e v i v a l i t s u s t e l e a v a l i k k u d e r a a m a t u 
k o g u d e r i i k l i k u t o e t u s e n õ u d e l e h e e s i t a 
m i s e s t . ,,Viru Maav. Teataja" nr. 5. Apr . 1936, lk. 104. 

V a l l a v a l i t s u s t e l e , k o d u k a u n i s t a m i s e k o o s t ö ö 
v a l l a k o m i t e e d e l e , k o o l i d e l e , t e e m e i s t r i 
t e l e , m a a t u l u n d u s e - j a a i a n d u s k o n s u l e n i i 
d e l e , s e l t s k o n d l i k k u d e o r g a n i s a t s i o o n i 
d e ]e j a r a a m a t u k o g u d e j u h a t a j a i l e H a r j u 
m a a l . ,.Harju Ajut. Maav. Teata ja" nr. 15. Dets. 1936, 
lk. ( 1 5 7 ) — 1 6 3 . 

V a l l a v o l i k o g u d e i t o e t a r a a m a t u k o g u s i d . ,.Uudis
leht" nr. 4, 7. jaan. 1936. 

V e r i o r a s u u r e m a t e e r a - r a a m a t u k o g u d e o m a n i 
k e l e a n t i k ä t t e m ä l e s t u s m ä r g i d . ,,Pos>timees" 
nr. 180, 8. juul. 1936. 

V i l j a n d i m a a l 60 a v a l i k k u r a a m a t u k o g u 50.000 

k ö i t e g a . ,,Vaba Maa" nr. 226, 3. okt. 1936. 
V õ r u s r a a m a t u k o g u h o i d j a d k o o s . , ,Elu" nr. 66, 20. 

juun. 1936. 
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Õ p e t a j a t e n ä i t e r a a m a t u k o g u . u u s i ü r i t u s i . ,,Posti
mees" nr. 2 9 1 , 27. okt. 1936. 

Ä n a r i R a h v a r a a m a t u k o g u S e l t s i t e g e v u s e s t . 
„ A r e n g " nr . 1. Jaan. 1936, lk. 23 . 

19. s a j a n d i s u u r e m e r a r a a m a t u k o g u a s u s P ä r n u s . 
,.Pärnu- Päevaleht" nr. 3 1 , 7. veebr. 1936. 

Ü E N Ü o s a k o n d a d e v a h e l i n e v õ i s t l u s r a a m a t u k o 
g u de k o r r a l d a m i s e a l a l . „Päevaleht" nr . 124, 8. mai 
1936. 

RAAMATUAASTA. 

A d a m s , V [ i l m a r ] . Elu rikkam õde raamat. , .Tänapäev" nr . 2. 
Veebr. 1936, lk. 44. 

A i n u l a a d n e r a a m a t u v õ i s t l u s E e s t i s . ,,Vaba Maa" 
Pärnu välj. nr. 35, 12. veebr. 1936. 

A k a d e e m i l i s e d ü h i s t e g e l a s e d r a a m a t u a a s t a 
t ä h e a l l . ,,ÜhistegeIised Uudised" nr . 4, 24. jaan. 1936-

D e r l e t z t e A k t u s a n l ä s s l i c h d e s B u c h j a h r e s . ,,Re
valsche Ze i tung" nr. 33 , 10. veebr. 1936. 

A 1 u v e t e, E. Kas vajame erilist raamatuamet i t? ,,ERK" nr. 1. 
Märts 1936, lk. 13—18. 

A n d e r s o n - N e x ö , Martin. Raamat. ,.Eesti Noorus" nr. 2. Veebr. 
1936, lk. 3 9 — 4 0 . 

A u d r u s l o e n d a t i r a a m a t u i d . , ,Pärnu Päevaleht" nr . 8, 
1 1. jaan. 1936. 

A n n i s t , Aug [ u s t ] . Ühest raamatuaastast järgnevast suurülesan-
dest. ,,Uus Eest i" nr. 108, 22. apr. 1936. 

A n t i k, R [ i c h a r d ] . Pilk RA raamatutoodangule. ,,Uus Eest i" nr . 86, 
28 . märts 1936. 

D i e b e s o n d e r e n A u f g a b e n d e r V o l k s b ü c h e r e i i m 
R a h m e n d e r g e s a m t e n V o l k s t u m s a r b e i t . 
, ,Deutsche Ze i tung" nr. 138, 20. Juni 1936. 

A u h i n n a v ä ä r s e i d r a a m a t u k o g u s i d P ä r n u m a a l . 
, ,Vaba Maa" Pärnu välj. nr. 35 , 12. veebr. 1936. 

A u s a t e l l u n g d e s e s t n i s c h e n B u eh e s (RA 1935) . ,,Re-
vakche Ze i tung" nr. 7,, 10: Febr. 1936. 

B e r i c h t d e s K u l t u r a m t e s . ,.Revalsche Ze i tung" nr. 263 , 
17. Nov. 1936. 

B i l a n z d e s e s t n i s c h e n B u c h j a h r e s i n T a r t u . ,.Re
valsche Ze i tung" nr. 74, 3 1 . März 1936. 

B o r k v e 1 1, A [ l b e r t ] . Õppigem armastama raamatu t ! , .Tuleviku 
Rajad" nr. 7. Veebr. 1936, lk. 177. 

D a s B u eh u n d d i e F r a u . ,.Revalsche Ze i tung" nr. 45 , 2 3 . Febr. 
1936. 
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B ü c h e r e i k u r s u s . ,,Revalsche Zei tung" nr. 134, 16, Juni i 936. 
B ü c h e r e i s c h e n k u n g d e s E s t n i s c h e n N a t i o n a l m u -

s e u m st. ,,Deutsche Zeitung" nr. 68, 24. März 1936. ,.Re
valsche Zei tung" nr. 69, 25. März 1936. 

E i n e i n t e r e s s a n t e B ü c h e r z ä h l u n g . ,.Revalsche Zei
tung" nr. 11, 15. Jan. 1936. 

B u c h z ä h l u n g . ,,Revalsche Zeitung" nr. 27, 3. Febr. 1936. 
C a p e k, K[a re l ] . Raamatuaasta tervitus. ,,Eesti Noorus" nr. 2. 

Veebr. 1936, lk. 46. 
E d u k a s R A O r a j õ e l . ,,Vaha Maa" Pärnu välj. nr. 71 , 

27. märts 1936. 
E e s k u j u l i k k u d e e r a r a a m a t u k o g u d e p r e m e e r i m i 

s e s t . Harju Ajut. Maav. Teataja nr. 1, Jaan. 1936, lk. 1. 
E e s t i p a r e m a t e r a a m a t u t e r ä n d n ä i t u s e s t . , ,Pärnu 

Ajut. Maav. Teataja" nr. 1. Jaan. 1936, lk. 2 — 5 . 
E e s t i r a a m a t 24. II 1 935 — 24. II 1 936. Näituse juht. Raamatu

näitus a rh i i v r aama tukogus . . . 27. III — 5. IV 1936. Tartu, 
1936, 20 lk. 

E e s t i r a a m a t H e l s i n g i s s e . , .Esmaspäev" nr. 7, 15. veebr. 
1936. 

E e s t i r a a m a t H i i u m a a l e . ,.Lääne Elu", ,,Hiiu Teata ja" nr. 
14, 2 1 . veebr. 1936. 

E e s t i r a a m a t S o o m e . ,,Uus Eesti" nr. 46, 16. veebr. 1936. 
E e s t i r a a m a t v a l l u t a b S o o m e t . , ,Postimees" nr. 64, 

7. märts 1936. 
E e s t i r a a m a t ü l l a t a s s o o m l a s i . ,,Vaba Maa" nr. 54, 

7. märts 1936. 
E e s t i r a a m a t u e d u S o o m e s . ,,Sakala" nr. 26, 9. märts 1 936. 
E e s t i r a a m a t u 1 s u u r n ä i t u s . , .Virumaa Teataja" nr. 13, 

3. veebr, 1936. 
E e a t i r a a m a t u j u u b e l i a a s t a l õ p u t ä h i s t a m i s e k s . 

„Vaba Maa" nr. 69, 25. märtsil 1936. 
E e s t i r a a m a t u s u u r m e n u H e l s i n g i s . ,,Uus Eesti" nr. 

65, 7. märts 1936. 

E e s t i r a a m a t u s u u r n ä i t u s T a l l i n n a s . ,,Uus Eest i" 
nr. 29, 30. jaan. 1936. 

E e s t i r a a m a t u - a a s t a t e g e v u s e a r u a n d e s t . , ,Harju 
Ajut. Maav. Teataja" nr. 4. Märts 1936, lk. ( 4 3 — 4 5 ) . 

E e s t i r a a m a t u a k t u s K a u n a s e s . , .Postimees" nr . 14, 16. 
jaan. 1936. 

E e s t i r a a m a t u k ö i t j a d s o o m l a s i õ p e t a m a . ,,Vaba 

Maa" nr. 46, 26. veebr. 1936. 

E e s t i r a a m a t u n ä i t u s H e l s i n g i s . , ,Päevaleht" nr. 49, 
19. veebr. 1936. ..Päevaleht" nr. 54, 25. veebr. 1936. „Uus 
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Eesti" nr . 55 , 26 . veebr. 1936. ,,Uus Eest i" JR r. 62, 4. mär ts 
1936. 

E e s t i r a a m a t u n ä i t u s H e l s i n g i s l õ p p e s . , .Päevaleht" 

nr. 62, 4. märts 1936. 
E e s t i r a a m a t u n ä i t u s ; S o o m e s . „Post imees" nr. 14, 16. 

jaan. 1936. 
E e s t i r a a m a t u n ä i t u s T u r u s . , ,Postimees" nr . 69. 12. mär t s 

1936. „Vaba Maa" nr. 58, 12. märts 1936. 
E e s t i r a a m a t u n ä i t u s e a v a m i n e T u r u s . „Post imees" 

nr. 73, 16. mär t s 1936. 
E e s t i r a a m a t u n ä i t u s e e d u S o o m e s . , .Päevaleht" nr. 55 , 

26. veebr. 1936. , ,Postimees" nr. 58, 1. märts< 1936. ,,Re
valsche Ze i tung" nr. 52, 5. März 1936. , ,Päevaleht" nr. 65, 
7. märts 1936. 

E e s t i r a a m a t u n ä i t u s e e d u T u r u s . ,,Uus Eest i" nr . 84, 
26. märts 1 936. 

E e s t i r a a m a t u n ä i t u s e m e n u T u r u s . , ,Vaba Maa" nr. 
70, 26. mär ts 1936. 

E h r m a n n , K. Aastal peale Raamatuaastat . , .Tänapäev" nr. 
11—12. Nov.-dets. 1936, lk. 3 7 3 — 3 7 4 . 

E l a v r a a m a t u l u g e m i n e R ä p i n a s . , ,Elu" nr. 51 , 13. mai 
1936. 

E s i m e n e E e s i t i r a a m a t u s u u r n ä i t u s . , ,Päevaleht" nr . 
3 1 , 1. veebr. 1936. 

E s t a m , J [ohann Georg ] . Raamat sõbrana ja vaenlasena. ,.Tule
viku Rajad" nr . 11. Sept. 1936, lk. 15—16. 

E t r a a m a t l e i a k s l u g e j a . , ,Vaba Maa" nr . 78 . 4. apr. 1 936. 
H a i m r e a 19.760 k ö i d e t k i r j a n d u s t . , .Lääne Elu" nr. 7, 

28. jaan. 1936. 
H a l l i n g a a 20.0'00 r a a m a t u t . , ,Pärnu Päeva leh t" nr. 7 1 . 26. 

märts 1936. 
H i i u m a a r a a m a t u s õ b r a d . , .Lääne Elu", ,,Hiiu Teataja ' nr . 

42, 4. juul. 1936. 
H i i u m a a l 100.00'0 r a a m a t u t . ..Hiiu Tea ta j a " nr. 37, 15. mai 

1936. 
H u b e l , E d [ u a r d ] . Raamatu-aasta lõpul. ,,Uus Eest i" nr. 86, 2 8 . 

märts 1936. 
H u v i r a a m a t u v a s t u R õ u g e s . , ,Ekt" nr. 4 1 , 17. apr . 1936. 
J l u s r a ä m a t u a a s t a a k t u * 2. l i n n a a l g k o o l i s . , ,Uus 

Eest i" nr . 36 , 6. veebr. 1936. 
,,J a h t a" i l u s s a m m r a a m a t u a a s t a l . , ,Vaba Maa" Pä rnu 

välj. nr. 60. , .Pärnu Päevaleht" n r / 6 1 , 14. mär ts 1936. 
J a i k , Juhan. Raamatu-aasta ülesandeid ja töötulemusi. ,.Eesti Kool" 

nr. 2. Veebr. 1936, lk. 5 7 — 6 1 . " 
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K a e l a s , A. Raamatuaasta üllatusromaan. ,.Sakala" nr. 1 0, 7. mär ts 

1936. 
2000 k r . e e s t k i r j a n d u s t r ä n d n ä i t u s i l t . ,,Vaba Maa" 

Pärnu välj. nr. 65, 20. märts 1936. 
K a n n , N[ikolai] . Raamat, trükitud sõna. ..Tuleviku Rajad" nr. 7. 

Veebr. 1936, lk. 172. 
K a p u a r m a s t a b r a a m a t u t . , Jä rva Teataja" nr. 1 4 , 3 1 . jaan. 

1936. 
K a s r a a m a t u a a s t a m õ j u ? ,,Vaba Maa" Pärnu välj. nr. 86, 

17. apr. 1936. 
K a s u t a m e o d a v a t r a a m a t u m ü ü k i. , J ä rva Teataja" n r 

22, 19. veebr. 1936. 
K a u n i s r a a m a t 1935. a. , .Päevaleht" nr. 20, 21 . jaan. 1936. 
K e l d e r , Joh. Raamat sõbrana. ,,Õpilasleht" nr. 16. Veebr. 1936, 

lk. 9. 
K e l l e l e k i n k i d a r a a m a t u i d ? ,, Nõmme Sõna" nr. 3. 

4. jaan. 1936. 
K e s o n e e s t i r a a m a t u o s t j a ? ,,Vaba Maa" nr. 2, 3. jaan. 

1936. 
K i i v e t , Joh[annes ] . Mõtteid Raamatuaasta puhul. ,.Tuleviku Ra

jad" nr. 7, Veebr. 1936, lk. 183. 
K i r j a n d u s l i k k o h u s T a r t u s . „Uus Eesti" nr. 47, 17. veebr. 

1936. 
K i r j a n d u s l i k r i n g v a a d e RA t ä h e a l l . , .Looming" nr. 1. 

Jaan. 1936, lk. 106—107. 
K o d u s t e r a a m a t u k o g u d e p r e m e e r i m i s e s t . Eesti R9 

ringkiri nr. 7. ,.Pärnu Ajut. Maav. Teata ja" nr. 1. Jaan. 1936, 
lk. 1 1 — 12. 

K o g u d u s e d , j ä ä d v u o t a g e R a a m a t u a a s t a v a i m u l i k -
k u d e r a a m a t u k o g u d e a s u t a m i s e g a ! ,,Eesti ki
rik", 16. jaan. 1936. 

3000 k ü l a s t a j a t r a a m a t u r ä n d n ä i t u s e l . ,,Vaba Maa" 
Pärnu välj. nr. 35, 12. veebr. 1936. 

K r o n i k o. (Raamatute näitusest Esperanto Seltsis „Osilio's" I 6. II 
1936.) . .Informoj" 1936, nr. 169 ( 3 ) , lk. 22. 

K u l l , Ernst. Raamat maale! ,,Uus Eesti" nr. 71 , 13. märts 1936. 
65.000 k r o o n i e e s t r a a m a t u i d . , .Virumaa Teataja" nr. 8. 

22. jaan. 1936. 
L e i n j ä r v, A. Raamatuaasta on olnud Pärnumaale õnnistuseks. 

,,Uus Eesti" nr . 86, 28. märts 1936. 
L o o j a j a l u g e j a . „Põhja Kodu" nr. 11, 29. jaan. 1 936. 
L o o j a d j a l u g e j a d m i n g u k ä s i k ä e s . , .Virumaa Tea ta ja" 

nr. 36, I. apr. 1936. . 
M a a r a h v a s u h t u m i n e r a a m a t u l e . ,,Vaba Maa" nr. 6, 

9. jaan. 1936. 
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M e e l e o l u k a s r a a m a t u a a s t a l õ p u k o n t s e r t k o o s-
o 1 c k ,,E s t o n i a s". ,,Järva Teata ja" nr. 38, 30. mär ts 1936. 

M e i e t ä n a v u s e d k i r j a n d u s l i k u d j a t e a d u s l i k u d 

l a u r e a a d i d . , ,Uus Eest i" nr . 345 , 20. dets, 1936. 
M i d a k i n k i d a ? , ,Nõmme Sõna" nr. 2, 11 . jaan. 1936. 
M i d a t e h a r a a m a t u a a s t a l õ p p e d e s ? , .Post imees" nr . 4, 

5. jaan. 193C. 
M i k k , K. Raamatufond Eesti raamatu 400-aasta juubeli mälestus

sambaks. , ,Lõuna Eest i" nr . 3 1 , 20. mär t s 1936. 
M u l g i m a a l s u u r h u v i k i r j a n d u s e v a s t u . ,,Uus Eest i" 

nr. 3, , .Tar tumaa Tea ta ja" nr. 2. 3. jaan. 1936. 
M ä g r a k e n , P [au l J . Raamat truu ueltsiline. ,.Tuleviku Rajad" 

nr. 7. Veebr. 1936. 
M ä l e s t u s ü r i k u d e r a r a a m a t u k o g u d e l e . ,, Post imees" 

nr. 48, 19. veebr. 1936. 
M ä l k , A [ u g u s t ] . Hääst ja pahast raamatust. ,.Tuleviku Rajad" 

nr. 7. Veebr. 1936, lk. 187 191. 
M ä l k , A u g [ u s t ] . Raamatuaas ta lõpuks. ,,Eesti Noorus" nr . 2. 

Veebr. 1936, lk. 48 . 
N a t u k e s t a t i s t i k a t . , ,Virumaa Teata ja" nr . 3 7, 3. apr. 1 936. 
O.-ü. ,,N o o r - E e s t i K i r j a s t u s e l t " k i r j a n d u s l i k u d 

a u h i n n a d . , ,Postimees" nr. 50, 2 1 . veebr. 1936. 
N o o r k o t k a d a s e t a v a d R a a m a t u a a s t a l e p u n k t i . 

, ,Virumaa Tea ta ja" nr. 22, 26. veebr. 1936. 
N o o r k o t k a s t e r a a m a t u k o g u d e v õ i s t l u s t e t u l e 

m u s e d . , ,Vaba Maa" Pärnu välj. nr. 54, 7. märts 1936. 
N ä i t u s ,,N a i n e j a R a a m a t". ,.Eesti Naine" nr . 1. Jaan. 1 936, 

lk. 7. . .Olion" nr. 1 2. Jaan.-veebr. 1936, lk. 19. 
N ä i t u s ,,R a a m a t j a n a i n e". ,,Uus Eest i" nr. 5 1 , 2 1 . veebr. 

1936. 
N ä i t u s ,,R a a m a t j a n a i n e " a v a t a k s e p ü h a p ä e v a l . 

, ,Postimees" nr. 50, 2 1 . veebr. 1936. 
N ä i t u s ,,R a a m a t j a n a i n e " k e s t a b v e e l ü k s p ä e v . 

, ,Postimees" nr . 5 7. 29. veebr. 1936. 
N ä i t u s ,,R a a m a t j a n a i n e " l õ p p e s . , ,Postimees" nr . 59, 

2. märts 1936. 
N ä i t u s ,,R a a m a t j a n a i n e " s i s u . , .Postimees" nr. 5 1, 22. 

veebr. 1936. 
N ä i t u s ,,R a a m a t j a n a i n e " T a r t u s . , ,Vaba Maa" n r . 46, 

26. veebr. 1936. 
O s c h e - O t s a s o n , Marta. Näitus , .Raamat ja na ine" . ,.Üliõpilas

leht" nr . 3. III 36., lk. 9 5 — 9 6 . 
O s c h e - O t s a s o n , M [ a r t a ] . Näitus «Raamat j a na ine" K. K. 

Pallase ruumes 23 . veebr. — 1. märtsini. , ,Postimees" nr . 49 , 

20. veebr. 1936. 
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P a l g i , D[anie l ] . Raamatu-aasta Tartus. „Uus Eesti" nr. 86, 2£. 
märts 1936. 

P a r i m k i r j a n i k s a a b t a l u . , ,Rahvaleht" nr. 38, 30. märts 
1936. 

P a r i s , K. Raamatu-aasta soodustav mõju meie ümbruse sisustami
sele ja trükitoodete välisilme arendamisele. , .Otepää Teata ja" 
nr. 2, 16. jaan., nr. 3, 23. jaan. 1936. 

P i l k RA t o o d a n g u s s e . Järva Teataja nr. 44, 15. apr. 1936. 
P i 1 n i j a k, Boris. Eesti raamatu 40'0 a. juubeliks. ,,Eesti Noorus" 

nr. 3. Märts 1936, lk. 75. 
P o o l m i l j o n i t r a a m a t u k o g u l e . ,,Elu" nr. 36, 1. apr. 1 936. 
P õ l l u m a j a n d u s l i k k i r j a n d u s h a k k a b r o h k e m l e 

v i n e m a. ,,Uus Eesti" nr. 2 1 , 22. jaan. 1936. 
P ü h a p ä e v a ] a v a t a k s e T u r u s E e s t i r a a m a t u n ä i 

t u s . , .Päevaleht" nr. 71, 13. märts 193 6. 
P ü h a p ä e v a l r a a m a t u - a k t u s e d ü l e m a a . ,,Uus Eest i" 

nr. 83 , 26. märts 1936. 
R a a m a t a a s t a v a h e t u s e l . , .Postimees" nr. 1, 2. jaan. 1 936. 
R a a m a t k a h e k o r d s e h i n n a g a . , .Esmaspäev" nr. 5, 1. veebr. 

1936. 
R a a m a t k ä t t e s a a d a v a k s k õ i g i l e . ,,Vaba Maa" nr. 82, 

9. apr. 1936. 
R a a m a t k ü l a s t a b k õ i k i v a l d u . „Hiiu Teata ja" nr. 3 , 14. 

jaan. 1936. 
R a a m a t l ä h e b r a h v a j u u r d e . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 7, 

10. jaan. 1936. 
R a a m a t n ä i t a b e n d . , .Esmaspäev" nr. 5, 1. veebr. 1936. 
R a a m a t o n t õ u s n u d a u k o h a l e . , ,Teataja" nr. 24, 24. veebr. 

1936. „Uus Eest i" nr. 54, , J ä rva Teata ja" nr . 24, 25. veebr. 
1936. , .Pärnumaa Teataja" nr. 24, , ,Tartumaa Teata ja" nr. 
25, 26 . veebr. 1936. 

R a a m a t r ä n d a b . ,,Vaba Maa" Pärnu välj. nr. I 1, 15. jaan. 1 936. 
R a a m a t r ä n d a b L ä ä n e m a a l . ,.Lääne Elu", Hiiu Tea ta ja" 

nr. 2, 9. jaan. 1936. 
R a a m a t r ä n d a b m a a d m ö ö d a . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 47, 

26. veebr. 1936. „Vändra Uudised" nr. 48, 27. veebr. 1936. 
R a a m a t t e e b e d u s a m m e (RA toodang 1 754 t rükis t ) . ,.Posti

mees" nr. 85, 28. märts 1936. 
R a a m a t V a h e n u r m e s . ,,Pärnu Päevaleht" nr. 64, 1 8. märts 

1936. 
R a a m a t v a l l u t a b J ä r v a m a a d . , J ä rva Teata ja" nr. 45, 17. 

apr. 1936. 
R a a m a t u a n n e t u s e d T a r t u s . , ,Postimees" nr. 10, 12. jaan. 

1936. 
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R a a m a t u a n n e t u s i v e e b r u a r i s . ,,Uus Eest i" nr. 55, 

26. veebr. 1936. 

R a a m a t u j u u b e l i l õ p u l . , .Postimees" nr . 86, 29 . märts 1 936. 

R a a m a t u m o n u m e n t . , ,Põhja Kodu" nr. 3 1. 20. märts 1 936. 

R a a m a t u r ä n d n ä i t u s H a r j u m a a l . „Uus Eest i" nr. 3, 

3. jaan. 1936. 

R a a m a t u r ä n d n ä i t u s j ä t k u b . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 86, 
16. apr. 1936. 

R a a m a t u r ä n d n ä i t u s J ä r v a m a a l . , .Järva Teata ja" nr . 6, 

13. jaan. 1936. 

R a a m a t u r ä n d n ä i t u s l õ p u p e r i o o d i l . , ,Pärnu Päeva

leht" nr. 95 , 27 . apr . 1936. 

R a a m a t u r ä n d n ä i t u s O r a j õ e l . , ,Vaba Maa" Pä rnu väli. 

nr. 94, 27. apr. 1936. 

R a a m a t u r ä n d n ä i t u s Õ i s u s . , ,Sakala" nr. 22, 26. veebr. 

1936. 
R a a m a t u r ä n d n ä i t u s e l õ p p . , .Sakala" nr. 20, 19. veebr. 

1936. 
R a a m.a t u r ä n d n ä i t u s j a k i r j a n d u s õ h t u H a i m r e s. 

, ,Lääne Elu" nr . 9, 4. veebr. 1936. 
R a a m a t u r ä n d n ä i t u s e d k a t u l e v a l a a s t a l . ,,Posti

mees" nr. 86, 29. märtsil 1936. 
R a a m a t u r ä n d n ä i t u s e d O l u s t v e r e s . , ,Sakala" nr . 12, 

3 1 . jaan. 1936. 
R a a m a t u r ä n d n ä i t u s i V a l g a m a a l . , ,Lõuna Eest i" nr. 9, 

24. jaan. 1936. 
R a a m a t u r ä n d n ä i t u s t e s t J ä r v a m a a l . ,,Uus Eest i" nr. 

43 , 13. veebr. 1936. 
R a a m a t u s u u r n ä i t u s T a l l i n n a s . , .Sakala" nr. 14, 5 . 

veebr. 1936. 
R a a m a t u s u u r n ä i t u s e l . ,,Uus Eest i" nr. 34 , 4. veebr. 1936. 
R a a m a t u ü l e v a a t e n ä i t u s . , .Postimees" nr . 14, 16. jaan . 

1936. 
R a a m a t u g a l ä b i V õ r u m a a . „Elu" nr. 30, 18. mär ts 1936. 
R a a m a t u i d a n n e t a s i d . , .Postimees" nr. 55 , 27 . veebr. 1936. 
R a a m a t u i d k i n g i t i r o h k e s t i . , .Sakala" nr. 4, 13. jaan . 

1936. 
R a a m a t u t e a n n e t a m i s i O t e p ä ä a l g k o o l i l e . „Ote -

pää Teata ja" nr . 10, 20. märts 1936. 
R a a m a t u t e a n n e t u s O t e p ä ä l e . , ,Otepää Tea ta ja" nr. 16, 

3. mai 1936. 
R a a m a t u t e p a r a a d . , ,Tänapäev" nr. 2. Veebr. 1936, lk. 

59 60. 
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R a a m a t u t e r ä n d n ä i t u s T i i r i m e t s a s . ,,Meie Maa" nr. 
16, 10. veebr. 1936. 

R a a m a t u t e r ä n d n ä i t u s e d h o o g s a m a k s . ,,Vaba Maa" 
Pärnu välj. nr. 1, 2. jaan. 1936. 

R a a m a t u t e s u u r n ä i t u s a v a t i . ,,Kaitse Kodu" 1936, nr. 3, 

lk. 72. 
R a a m a t u t e s u u r n ä i t u s 3 .—7. v e e b r u a r i n i . ,.Päeva

leht" nr. 15, 16. jaan. 1936. 
R A a i n e l i n e t u l u — 20000' k r . , ,Vaba Maa" Pärnu välj. 

nr. 70, 26. märts 193 6. 
R A a k t s i o o n P ä r n u s . , .Pärnu Päevaleht" nr. 74, 30. märts 

1936. 
R a a m a t u - a a s t a a k t u s . ..Miilang" nr. 10. Märts 1936, 

lk. 40 . 
R A a k t u s K u u d ei k ü l a s . , ,Sakala" nr. 11, 29. jaan. 1936. 
R a a m a t u a a s t a a k t u s V a n a - V õ i d u s. , .Sakala" nr. 4, 

8. jaan. 1936. 
R a a m a t u a a s t a a k t u s j a p i d u S u u r e j õ e l . , ,Pärnu Päe

valeht" nr. 16, 2 1 . jaan., nr. 18, 23 . jaan. 1936. ! 
R a a m a t u - a a s t a a k t u s e k u u l a m i n e S a d e s . ,,Lõuna 

Eesti" nr. 34, 27. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a a l g k o o l i s . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 70, 25 . 

märts, nr. 71, 26. märts 1936. 
R A a r u a n n e L ä ä n e m a a l . ,,Lääne Elu", ,,Hiiu Teata ja" nr. 

25, 3 1 . märts 1936. 
R A b a l l V ä n d r a s . ..Pärnu Päevaleht" nr. 30, 6. veebr. 193 6. 

25, 3 1 . märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a e i t o h i l õ p p e d a i i a l . ,,Vaba Maa" nr . 

73, 30 . märts 1936. 
R a a m a t u - a a s t a e s i m e s i k o k k u v õ t t e i d . ,, Välis-Eesti" 

1936, nr. 3, lk. 71. 
R a a m a t u - a a s t a f i n a a l R ä ä m a ,,N o o r u s e s". , .Pärnu 

Päevaleht" nr. 37, 14. veebr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a H a l l i s t e s . . .Sakala" nr. 16, 10. veebr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a j a n o o r s u g u . ,,Põhja Kodu" nr. 4, 1 3. jaan. 

1936. 
R a a m a t u a a s t a j õ u d m a s l õ p u l e . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 

25, 3 1 . jaan. 193 6. 
R a a m a t u a a s t a j ä r e l k a j a . , ,Lääne Elu", ,,Hiiu Teata ja" 

nr. 67, 4. sept. 1936. 
R a a m a t u a a s t a J ä r v a m a a l . . .Postimeeo" nr. 103, 18. apr . 

1936. 
R a a m a t u - a a s t a k a j a s t u s i S o o m e s . ,,Uus Eesti" nr. 58 , 

29. veebr. 1936. 
R a.a m a t u a a s t a k a j a s t u s i m a a l . , ,Pärnu Päevaleht" nr . 

36, 13. veebr 1936. 
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R a a m a t u a a s t a k a n g e l a s i . , .Tänapäev" nr. 4. Apr. 1936, 
lk. 122—123 . 

R A k o r r a l d a b r a a m a t u n ä i t u s e j a l o t e r i i . ,, Vaba 
Maa" nr. 12, 16. jaan. 1936. 

R a a m a t u a a s t a l i k v i d e e r u b . , .Postimees" nr . 86, 29. märts 
1936. 

R a a m a t u a a s t a l õ p e b . ,,Uus Eesti" nr. 71 , 13. märts 1936. 
, .Virumaa Tea ta ja" nr. 29, 16. märts 1936. 

R a a m a t u a a s t a l õ p e b a m e t l i k u l t 24. v e.|e b r u a r i 1. 
,,Uusi Eest i" nr . 33 , 3. veebr. 1936. , ,Teataja", ,.Järva Tea
taja", ,, Ta r tumaa Teata ja" nr. 15, 3. veebr. 1936. , .Pärnumaa 

Teata ja" nr. 15, 4. veebr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p e b p i d u l i k u a k t u s e g a . , .Pärnu 

Päevaleht" nr. 71 , 26. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p e b m ä r t s i g a . , .Pärnu Päevaleht" nr. 

56, 9. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p e b p ü h a p ä e v a l . , ,Postimees" nr . 82, 

25. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p (24 . II 1936) . , ,Päevaleht" nr. 53 , 23 . 

veebr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p f i l m i t a k s e . ,,Uus Eest i" nr . 86 , 28. 

märts 193 6. 
R A 1 õ p p V e e 1. , .Pärnu Päevaleht" nr. 76, 1. apr., nr. 77, 2. apr. 

1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p a k t u a . ,,Päewaleht" nr . 65 , 7. märts 

1936. ,.Lõuna Eesti" nr. 32, 23 . märts 1936. 
R A l õ p p a k t u s j ,,E s t o n i a s". ,,Vaba Maa" 28 . märts 1936. 

. .Sakala" nr. 35 , 30. martsi 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p a k t u s 29. m ä r t s i l . ,,Uus Eest i" nr. 

77, 19. märts 1936. 
R a a m a t u - a a s t a l õ p p e n u k s . ,.Eesti Kir ik" 2. apr . 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p e s . , .Virumaa Teata ja" nr . 25 , 6. märts 

1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p e s s u u r e a k t u s e g a . , ,Päevaleht" 

nr. 88, 30. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p p e s O r a j õ e l . . f i a s k o g a " . „Vaba 

Maa" Pärnu välj. nr. 55, 9. märts 1936. 
R - a a m a t u a a s t a l õ p p p i d u s t u s e d . ,,Vaba Maa" nr . 59, 

13. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a l õ p u k o n t s e r t a k t u s . , .Virumaa Tea ta ja" 

nr . 35 . 30. märts 1 9 3 6 . . 
R a a m a t u a a s t a l õ p u n ä d a l . ,.Rahva Sõna" nr. 5, 7. veebr 

1936. 
R a a m a t u a a s t a n ä i t u s T a l l i n n a s . ,.Eesti Kir ik" 6. veebr 

1936. 
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R A p e a k o m i t e e l i k v i d e e r i b t e g e v u s e . , .Päevaleht" 
nr. 71, 13. märts 1936. 

R a a m a t u a a s t a p e a k o m i t e e l i k v i d e e r u b . ,,Meie Maa" 
nr. 30, 18. märts 1936. 

R a a m a t u - a a s t a p e a k o m i t e e l i k v i d e e r u s . , .Tartumaa 
Teata ja" nr. 43 , 11. apr. 1936. 

R a a m a t u a a s t a p e a k o m i t e e l õ p e t a s t e g e v u s e . ,,Uus 
Eesti" nr. 9 1, 2. apr. 1936. ,.Järva Teataja. ' , , .Tartumaa Tea
taja" nr. 40, 3. apr. 1936. . .Päevaleht" nr. 99, 10. apr. 1936. 

R A p e o d j a a u t o r i t a s u . ,,Lõuna Eest i" nr. 10, 27. jaan. 1 936, 
, ,Pärnumaa Teataja" nr. 12, 28. jaan. 1936. , ,Otepää Tea
taja" nr . 4, 30. jaan' 1936. 

R a a m a t u a a s t a p i d u l i k l õ p p . ,,Elu", ,,Põhja Kodu" nr. 35, 
30. märts 1936. „Maa Hää l " nr. 3.6, 30. märts 1936. 

R a a m a t u a a s t a p i d u s t u s i K o o n g a s . ,,Vaba Maa" Pärnu 
välj. nr. 29, 5. veebr. 193 6. 

R A p i d u s t u s i m a a l . ,,Elva Elu" nr. 2, 5. veebr. 1936. 
R A p o l e t ä i t n u d l o o t u s i . ,,Vaba Maa" nr. 33, 10. veebr. 

1936. 
R A P ä r n u t o i m k o n d l õ p e t a b t ö ö . ..Vaba Maa" Pärnu 

välj. nr . 25, 31 . jaan. 1936. 
R A R a k v e r e k o m i t e e l i k v i d e e r u b . ,.Virumaa Teata ja" 

nr. 34, 27. märts 1936. 
R A r ä n d ' n ä i t u s t e j u h i d o l i d k o o s . , .Postimees" nr. 7, 

9. jaan. 1936. „Meie Maa", , .Sakala" nr. 3, 10. jaan. 1936. 
R A s a a v u t u s i P o l i i s . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 74, 30. märts 

1936. 
R a a m a t u a a s t a s a a v u t u s i s t . ,.Üliõpilasleht" nr. 1. II 36., 

lk. 4 7—48. 
R a a m a t u - a a s t a S u i g u s . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 33, 10. 

veebr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a s u u r n ä i t u s a v a t i . , ,Postimees" nr. 33, 

4. veebr. 1936. ,.Revalsche Zeitung" nr. 27, 3. Febr. 1936. 
R A s ä d e m e i d . ,,Õpetajate Leht" nr. 5, 3 1 . jaan. 1936. 
R A t e g e v u s L ä ä n e m a a l . , .Postimees" nr. 86, 29. märts 

1936. 
R a a m a t u a a s t a t o o d a n g E e s t i k i r j a n d u s e s . ,.Välis-

Eesti" 1936, nr. 3, lik. 72—75, nr. 4, lk. 107—109. 
R a a m a t u a a s t a t o o d a n g u ü l e v a a t e n ä i t u s a v a 

t a k s e . ,.Postimees" nr. 82, 25. märts 1936. 
R a a m a t u a a s t a t o o d a n g u s » e i l e i d u p o s i t i i v s e t 

n a i s t . „Päevaleht" nr. 111, 25. apr. 1936. 
R A t u l e m u s i P o l i i s . , .Sakala" nr. 36, 1. apr. 193 6. 
R a a m a t u - a a s t a t ä h i s t e l . ,,Põhja Kodu" nr. 8, 22. jaan. 

1936. 
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R a a m a t u a a s t a t ö i d J ä r v a m a a l . , J ä r v a Teataja ' , nr. 1 1, 
24. jaan. 1936. 

R a a m a t u a a s t a t ö ö K o o n g a s . , ,Vaba Maa" Pärnu välj. 
nr. 5, 8. jaan. 1936. 

R a a m a t u a a s t a t ö ö t u l e m u s e d J ä r v a m a a l . , ,Järva Tea
ta ja" nr . 36 , 25. märts 1936. 

R a a m a t u a a s t a t ö ö t u l e m u s i . , ,Sõnapilt" nr . 5. Märts-
1936, lk. 7. 

R a a m a t u a a s t a v i i m a n e , h a r u l d u s . , ,Vaba Maa" nr . 54, 
7. märts 1936. 

R A V o k a v a l l a s . , .Virumaa Teata ja" nr. 37, 3. apr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a ü l e s a n n e t e j ä t k a m i n e . , ,Postimees" 

nr. 90, 2. apr. 1936. 
R a a m a t u a a s t a k s . ,.Tuleviku Rajad" nr. 7. Veebr. 1936. 

lk. 169. 
R a a m a t u a a s t a l i l m u b v e e l h u l k r a a m a t u i d . ,,Posti

mees" nr. 40, 11. veebr. 1936. 

R a a m a t u a m e. t? ,,Vaba Maa" nr. 67, 23 . märts 1936. 
R a a m a t u f o n d E e s t i r a a m a t u 400-a. j u u b e l i m ä l e s 

t u s s a m b a k s . ,,Meie Maa" nr. 3 1 , 20. märts 193 6. 
R a a m a t u f o n d m ä l e s t u s s a m b a k s ü h i s e l j õ u l . ,,Vaba 

Maa" nr . 64, 19. märts 1936. 
R a a m a t u f o n d r a a m a t u a a s t a m ä l e s t u s s a m b a k s . 

, .Postimees" nr. 76, 19. märts 1936. 
R a a m a t u f o n d i e s i n d a j a d r i i g i v a n e m a j u u r e s . 

, J ä rva Tea ta ja" nr. 147, 16. dets. 1936. 
,,R a a m a t u f o n d i " n õ u k o g u j a g a s a m e t i d . , ,Vaba Maa" 

nr. 264, 18. nov. 1936. 
R a a m a t u f o n d i 1 00.000 k r o o n i . „Vaba Maa" nr . 95, 28 . apr. 

1936. 
R a a m a t u - f o n d i l e k o r j a t i 20463 k r o o n i . , J ä r v a Tea

ta ja" nr. 3 7, 27. märts 1936. 
R a a m a t u l o e n d u s H a r j u m a a l . , ,Uus Eest i" nr. 100, 1 1. 

apr . 1936. 
R a a m a t u l o e n d u s P i n d i s - , ,Elu" nr. 23 , 28. veebr. 1936. 
R a a m a t u l o e n d u s V e r i o r a l . , ,Elu" nr. 5, 15. jaan. 1936. 
R a a m a t u l o e n d u s j a r a h v u s l i p u a k t s i o o n Ä r e s . 

, ,Pärnu Päevaleht" nr. 8, 11. jaan. 1936. 
R a a r n a t u l o e n d u s j a r a h v u s l i p u l e v i t a m i s e a k t 

s i o o n Ä r e s . . jPärnumaa Tea ta ja" nr . 9, 2 1. jaan. 1 936. 
R a a m a t u l o e n d u s e a n d l m e i i d P ä r n u m a a l t . , ,Vaba Maa" 

Pärnu välj . nr . 6, 9. j aan . 1936. 
R a a m a t u l o e n d u s e m ä r k m e i d H e l l a m a a l t . ,,Meie 

Maa" nr . 22, 26. veebr. 1936. 
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R a a m a t u l o e n d u s e t u l e m u s e d K i r n a s. ,, Järva Teata ja" 
nr. 4, 8. jaan. 1936. 

R a a m a t u l o e n d u s e t u l e m u s i V i l j a n d i m a a l . , ,Sakala" 
nr. 2, 8. jaan. 1936. 

R a a m a t u l o e n d u s e t u l e m u s t e s t . ,,Harju Ajut. Maav. 
Teata ja" nr. 5. Apr. 1936, lk. (53) 54. 

R a a m a t u t e - l o - e n d u s e m a t e r j a l i d e s ä i l i m i s e s t . 
,.Harju Ajut. Maav. Teata ja" nr. 3. Märts 1936, lk. (3 1) . 

R a a m a t u n ä i t u s K a e l a s e s . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 71 . 24. 

märts, nx- 73. 26. märts 1936. 
R a a m a t u n ä i t u s k ü l a s t a s K o o n g a t. ,,Vaba Maa" Pärnu 

välj. nr. 60, 14. märts 1936. 
R a a m a t u n ä i t u s M u r r u k o o l i m a j a s . ,,Vaba Maa" 

Pärnu välj. nr. 29, 5. veebr. 1936. 
R a a m a t u n ä i t u s M õ i s a k ü l a s . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 1 14, 

20. mai 1936. 
R a a m a t u n ä i t u s j a a k t u s T o r i s . , ,Pärnumaa Teata ja" 

nr. 16, 6. veebr. 1936. 
R a a m a t u n ä i t u s p e o g a K a b l i s . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 9 1. 

22. apr. 1936. 
R a a m a t u - j a r a a d i o n ä i t u s Ä r e s . ,,Vaba Maa" Pärnu välj. 

nr. 17, 22. jaan. 1936. , ,Pärnu Päevaleht" nr. 18, 23 . jaan. 
1936. 

R a a m a t u n ä i t u s e l 12030 k ü l a s t a j a t . , .Pärnu Päevaleht" 
nr . 122, 30. mai 1936. 

R a a m a t u n ä i t u s — r ä n d a v ü l i k o o l i g a l e k o d a n i 
k u l e . ,.Põhja Kodu" nr. 43 , 20. apr . 1936. 

R a a m a t u n ä i t u s e l s e n i k ä i n u d 3600 i n i m e s t . ,,Vaba 
Maa" nr . 30, 6. veebr.. 1936. 

R a a m a t u n ä i t u s e l 1400 k ü l a s t a j a t . , ,Sakala" nr. 22, 
26. veebr. 1936. 

R a a m a t u t e e r g u t u s p r e e m i a d P õ l t s a m a a l . , .Sakala" 
nr . 27, 11. märts 1936. 

R a a t m a, E. Virumaa RA komiteedele raamatute rändnäituse kor
raldamisest. „Viru Maav. Teat ." nr. 1. Jaan. 1936, lk. 1. 

R a h a m ä g i , H[ugo] BfernhardJ. Minu neli soovi armsatele kooli
noortele raamatuaasta puhul. ,.Tuleviku Rajad" nr. 7. Veebr. 
1936, lk. 172. 

R a h v a r i k k a d r a a m a t u n ä i t u s e d . ,,Meie Maa" nr . 1 1, 
29. jaan. 1936. 

R a u d s e p p , Hugo. RA kirjanduslikust loomingust. ,,Uus Eest i" 
nr . 86, 28 . mart* 1936. 

R i i g i v a n e m a ] ä T j «i k o r d n e R A a n n < e t u s . „Uus Eest i" 
nr . 22, 23 . jaan. 1936. „Maa H ä ä l " nr. 10", 24. jaan. 1936. 
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R i i g i v a n e m a n n e t a b t a l u k i r j a n i k u l e H a b e r s t i 
m õ i s a l ä h e d u s e s t . ,,Uus Eest i" nr. 88, 30. märts I 936. 

R o o s , Jaan. Raamatu-aasta ja raamatuharras tus . ,,Uus Eest i" nr. 
86, 28 . märts 1936. 

R o o s , J [ ä a n ] . Raamatu võidukäik algab. ,.Tuleviku Rajad" nr. 7. 
Veebr. 1936, lk. 183. 

R ä n d - r a a m a t u n ä i t u s j ä t k u b . , ,Postimees" nr. 13, 15. 
jaan. 1936. 

R ä n d r a a m a t u n ä i t u a t e l h e a e d u . ,,Meie Maa" nr. 23 , 
28. veebr. 1936. 

114 j u u b e l i a k t u s t 22.3 74 o s a v õ t j a g a . ,, Post imees" nr . 84, 
27. märts 1936. 

100.000 k r o o n i r a a m a t u f o n d i . , ,Oma Maa" nr. 48 , 29. apr. 
1936. 

S a m l i k u R A p i d u s t u s e d õ n n e s t u s i d . , ,Pärnu Päeva
leht" nr . 24, 30. jaan. 1936. 

S i l l a o t s , M [ a r t a ] . Eesti naise loovast tööst kirjanduse alal. [Näi
tuse ,,Naine ja raamat" puhu'1.] , ,Looming" 1936, lk. 1 0 2 — 
106. 

S i l l a o t s i , M [ a r t a ] . Eesti Raamat. ,.Eesti Naine" 1936, nr. 1, lk. 7; 
nr. 2, lk. 43. 

S u u r r a a m a t u õ h t u I n g e r i s . ,,Põhja Kodu" nr. 42, 1 8. apr. 
1936. 

S f ä ä r i t s ] , A, Raamatu-aasta olgu ühtlasi eesti keele aasta. , .Täna
päev" nr . 2. Veebr. 1936, lk. 62. 

S ü t i s t e , J [ u h a n ] . Äärjooni raamatuaasta kirjandusest. ,,Uus Eest i" 
nr. 86, 28. märts 1936. 

T a l l i n n a n ä i t u s i l i n n u l e n n u l t ,,N a i n e j a r a a m a t". 
, .Tänapäev" nr. 1. Jaan. 1936, lk. 29 . 

T a l l i n n a r a a m a t u n ä i t u s ' a v a t a k s e 3. v e e b r u a r i l . 
. .Päevaleht" nr. 29, 30. jaan. 1936. 

T a l u k o h t k õ i g e p a r e m a l e k i r j a n i k u l e . , .Post imees" 
nr . 87, 30. märts 1936. 

T a r t u m a a a u s t u s r a a m a t u l e . ,,Uus Eesti" nr. 86 , 28 . 
mär t s 1 936. 

T a r t u s k o r r a l d a t a k s e r a a m a t u a a s t a l õ p u n ä i t u a . 
. .Postimees" nr. 48, 19. veebr. 1936' . 

T o r m i j o o k s r a a m a t u p e ä l e . , ,Vaba Maa" nr . 28, 4. 

veebr. 1936. 
1000 k r o o n i e e s t r a a m a t u i d k o o l i d e l e j a s e l t s i 

d e l e . „Maa Hää l " nr. 26, 6. märts 1936. 
1935. a. j a r a a m a t . „Uus Eest i" nr . 8, 9. jaan. 1936. 
T u l e b r a a m a t u a m e t . „Vaba Maa" nr. 54, 7. mär ts 1936. 

„Maa H ä ä l " nr. 27, 9. märts 1936' 
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T u r u E e s t i r a a m a t u t ä h e a l l . , ,Postimees" nr. 83, 26. 
märts 1936. 

T ä n a a v a t i R A s u u r n ä i t u s . , J ä rva Teataja" nr. 15, 3 . 
veebr. 1936. 

,,U u s E e s t i " k ü s i b : k u i d a s l õ p e t a t a k s e r a a m a t u 
a a s t a ? ,,Uus Eesti" nr. 14, 15. jaan. 193 6. 

U u s l o t e r i i r a a m a t u n ä i t u s e l . , ,Pärnumaa Teata ja" nr. 
16, 6. veebr. 1936. 

V e e b r u a r i k u u j o o k s u l r e g i s t r e e r i t i a n n e t u s i 
k r . 1287350 s u u r u s e s . , .Päevaleht" nr. 52, 22. veebr. 

1936. 
V e e l k a k s r a a m a t u n ä i t u s t t u l e m a s . , ,Postimees" nr. 

55 , 27. veebr. 1936. 
V e e l m õ n d a E e s t i r a a m a t u a a s t a s t . ,,Meie Tee" nr. 8. 

August 1936, lk. 122—123. 
V e e l ü h e s t r a a m a t u a a s t a s u u r v õ i d * u s t , , ,Päevaleht" 

nr . 50, 20, veebr. 1936. 
V e f t e r u b l a k a s v a t a s e e s t i m e h i . , .Esmaspäev" nr. 5, 

1. veebr. 1936. 
V e n t, V. Väliskirjanike tervitusi Eesti raamatuaastale. ,,Uus Eesti" 

nr . 49, 19. veebr. 1936. 
50 k o d a n i k k u — 1 r a a m a t . ,,Põhja Kodu" nr. 22, 26. veebr. 

. 1936. 
V i l j a n d i s a v a t a k s e r a a m a t u n ä i t u s . , ,Postimees" nr. 

37, 8. veebr. 1936. 
V i r.u m a a R A k o m i t e e d e l e r a a m a t u t e r ä n d n ä i t u s e 

k o r r a l d a m i s e s t . ,,Viru Maav. Teata ja" nr. 1. Jaan. 
- 1936, lk. 2 — 3 . 

V i s n a p u u, Hfenr ik ] . Raamatuaasta on lõppenud, elagu raamat! 
.-...,• „NädaJ Pildis" 1936, nr. 1, lk. 4. 

V i s n a p u u , H e n r [ i k ] . RA rahva vaimse eneseteadvuse kujunda
jana. ,,Uus Eesti" nr. 87, 29. märts 1936. 

V õ r u m a a 1935. a. r a a m a t u s . , Elu" nr, 9, 24. jaan. 1936. 
V õ õ p s u R A t e e,n e l i s i t e g e l a s i . ,,Maa Hää l" nr. 38, 3 . apr. 

1936 . 
V ä n d r a k a r d a b r a a m a t u i d . , ,Pärnu Päevaleht" nr. 111, 

16. mai, nr. 113, 19. mai 1936. 
V ä n d r a r a a m a t u 1 o e n d u s e b a õ n n e s t u n u d . ,,Vaba 

Maa" Pärnu välj. nr. 12, 16. jaan. 1936. 
V ä ä r,i 1 j n e a u s t u s r a a m a t u 1 e. , .Sakala" nr. 31 , 20. märts 

1936. 
Ü k s a a s t a e e s t i r a a m a t u t . , ,Postimees" nr . 84, 27. märts 

. 1936, , . . 
Ü k s r a a m a t u n.ä i t u s T a l l i n n a s . , ,Uus Eesti" nr. 15, 16. 

jaan. 1936. 
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Ü l e ^ f t f t n e r a a m a t u a a s t a l e . , .Uudisleht" nr. 10, 17. jaan. 

1936. 

Ü l e v a a d e R a a m a t u a a s t a t o o d a n g u s t . , ,Vaba Maa" 
nr. 72, 28 . märts 1936. 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu 
1937. a. tegevuse ülevaade. 

Ühingu juhatusse kuulusid 1937. aastal : esimees A. Sibul, abi
esimees V. Kuldvere, laekur A. Kettam, abi R. Antik, sekre tär M. 
Jürma, abi M. Soom. 

Revisjonikomisjoni kuulusid: B. Linde, M. Nael, R. Uudsemaa. 
Juhatus pidas aasta jooksul 16 koosolekut, kus võeti vastu 103 

otsust. 28 . veebr. 1937 peeti Tallinnas ühingu peakoosolek ja raa
matukoguhoidjate päev. Uusi liikmeid võeti vastu aasta jooksul 7, 
aasta lõpul olid tasunud liikmemaksu 82 isikut. Väljastati 1097 kirja 
ja saadetist, sisse tuli 165 kirja. 

Usaldusmehed: Ühingu usaldusmeesteks valis juhatus 10. 3. 3 7 
ühingu liikmed: L. Promm, H. Vitsut, S. Olberg, A. Meiner, A . Oja
käär, A. Jõulmaa, J. Saar, A. Liiv, A. Hammer , H. Johani, E. Kur-
lents, L. Seeberg. 

Klubiõhtud: Aasta jooksul korraldati liikmeile kolm koosviibi
mist: aprillis teeõhtu, 28. okt. referaatõhtu A. SibüTa ettekandega" 
, .Nõukogude Vene raamatukogudest ' ja 19. dets. jõuluõhtu. Peale 
selle korraldat i Tar tus 3 1 . 1. 37 ühingu mõlema stipendiaadi et tekan
dekoosolek Tar tu Linna keskraamatukogu ruumes Ühingu Tar tus j a 
Tar tumaal viibivaile liikmeile. Külastati ka endiste aastate eeskujul 
soodustatud tingimusil mõningaid kunstinäitusi Tallinnas. 

Loterii: 20. dets. 37 toimus Tall innas Keskraamatukogu ruu
mes kuld-, hõbe- ja kristallesemete ning r aama tu te loosimine 1500 kr . 
suuruses summas. Loterii andis ühingule 818.28 kr. puhast tu lu . Lo
terii vastutajaks oli esimees A. Sibul, tegelikuks korraldajaks laekur 
A. Kettam. 

Raamatukogu: Möödunud aastal tuK inventeerimisele j a kata
loogimisele ühingu raamatukogu, millise töö sooritas ühingu sekre tär 
M. Jürma. Raamatukogus on 170 köidet ilu- ja teaduslikku kirjan
dust. Raamatud on saadud annetustena Eesti Kirjanduse Seltsilt, Ha
ridusministeeriumilt ja üksikud välisriikidest, nagu Rahvusvaheliselt 
Raamatukoguhoidjatel Liidult jne. 

Ajakiri: Ühingu häälekandjast , ,Raamatukogu" ilmus aruande
aastal 1 number 3 trükipoogna suuruses. Toimetusse kuulusid): Te
gev- ja vastutav-toimetajana A. Sibul, toimetuse liikmeina Mv Jürma 
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ja M. Nael. Ajakirja väljaandmise kulud kaeti eelmiste, aastate ees
kujul loteriist saadud summadega. Liikmeile, kes olid tasunud liikme
maksu, anti ajakiri tasuta. Ajakirjale paluti toetust Kultuurkapitali 
Kirjanduse Sihtkapitali valitsuselt, seekord üldsummas kr. 1285, mil-
le/st osa oli ettenähtud stipendiumeiks ja raamatukogundusliku käsi
raamatu kirjastamiseks. Palve otsustati eitavalt. 

Möödunud aastal avanes ühingul lõppeks võimalus anda esin
dajat Kultuurkapitali Kirjanduse Sihtkapitali Esinduskogusse. Esin
dajaks valiti ühingu poolt esimees A. Sibul, asendajaks R. Antik. 
Esinduskogu koosolekuid peeti aruandeaastal kaks. Ühingule need 
mingeid tulemusi ei andnud. 

Märgukirjad ja koostöö" HM*iga: Haridusministeeriumile esitati 
pärast üleriiklikku raamatukoguhoidjate päeva ministeeriumi võim
konda kuuluvad resolutsioonid, et ministeerium neid võimalust mööda 
püüaks ellu rakendada. Märgukiri ei andnud tulemusi. Otsustamata 
on nõunike ja konsulentide küsimus ning riikliku raamatukogundus-
büroo loomine ministeeriumi juures. 

Küll on aga ministeeriumis üles tõstetud raamatukogu-komis-
joni reorganiseerimises ja avalikele raamatukogudele antava riikliku 
toetuse suurendamise küsimus. 

Veel palus ühing HM'ilt teda oma esindaja kaudu võtta osa 
seltskondlike organisatsioonide ja asutiste nõupidamisest vabaharidus
töö alal 19. märtsil 193 7. Sellejle soovile ei tuldud vastu. Peale selle 
esitati ministeeriumile palve, et ministeerium omandaks teatava arvu 
ühingu häälekandjat , .Raamatukogu" tasuta väljajagamiseks avalikele 
raamatukogudele, nagu seej toimub ajakirja . .Loominguga". Palve ei 
andnud tulemusi. 

Aruandeaasta lõpul esines Eesti Kirjanduse Selts ühingule ette
panekuga liituda ajakirjaga ..Eesti Kirjandus", sest ministeeriumi 
ringkonnis olevat avaldatud arvamust, et sellist koondajakirja võiks 
anda avalikele raamatukogudele tasuta. Ühingu ja Eesti Kirjanduse 
Seltsi vahel saavutatigi selles asjas kokkulepe, kuid ministeerium asus 
lõpuks selles asjas eitavale seisukohale. Ka vahetati ühingu hääle
kandjat endiste aastate eeskujul ajakirjade/ga ..Eerti Noorus" ja ,,Eesti 
Kirjandus". 

,,Looming": Juba teist korda avanes ühingul võimalus HM'i 
kaudu muretseda oma liikmeile 50%-Iise hinnaalandusega ajakirja 
, ,Loomingut", millist võimalust kasutati hoogsalt. 

Suhetest välismaaga: Ühing sai m. a. Rahvu«;vaheliseilt Raama
tukoguhoidjate Ühingute Liidult kutse võtta osa 10-dast Liidu istan-
gust. Kutsele ei saadud järgida majanduslikel põhjusil. Liidule saa
deti vastava sooviavalduse* põhjal statistilisi andmeid Tartu Ülikooli 
ja Tallinna Linna Keskraamatukogu tegevusest trükis avaldamiseks. 

1.—2. juulini 1937 peeti Viiburis üheksandat üleriiklikku Soo-
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me raamatukoguhoidjate päeva, millest paluti võtma osa Eesti Raa
matukoguhoidjate Ühingut. Kongressile sõitsid 10 Ee.sti raamatukogu
hoidjat, kellele ühingu poolt tasuti laevasõit ekskursiooneks ettenäh
tud summadest. Kongressi tervitas Eesti raamatukoguhoidjate nimel 
ühingu esimees A. Sibul. Viiburis peatuti 2 päeva, külastati Viiburi 
linna uut raamatukoguhoonet , milles peeti kongress, j a muid vaata
misväärsusi. Viiburist siirduti Tampere,sse, kus samuti külastat i raa
matukogu ja teisi kultuurasutusi ning lõppeks peatuti päev Helsingis. 
Tutvuti pealinna kesk- ja harukogudega, külastati muuseume, parla
mendihoonet jne. Üldse viibiti Soomes 5 päeva. 

Aasta lõpul sai ühing Leedu Raamatukoguhoidjate Ühingult 
kutse võtta osa III Balti riikide raamatukoguhoidjate kongressist Kau
nases 10.—12. juunini 1938, kuhu palutakse saata kuus ametlikku 
dele,gaati. 

Põhikiri . Kodukord: Aruandeaastal koostati ühingu asjaajami
seks üksikasjaline kodukord, mis kinnitati peakoosoleku poolt, ning 
parandat i põhikirjas §§ 1, 3, 19, 21 ja 22 . 

Juhatuse nimel M. Jürma. 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu 1937. a. 
kassaaruanne. 

TULUD. 

Saldo 1. 1. 193 7 Kr. 1 19.97 
Loterii ,, 1567.80 
Liikmemaksud ,, 108.75 
Kirjanduse müügist ,, 58.73 
Räkendusmaterjali müügist ,, 438.30 
Annetus A / S . The Timber Company'l t ,, 50.00 
Klubiõhtute korraldamisest ,,, 31.40 
%% panga jooksvalt arvelt ,, 37.08 

Mitmesugused tulud (saatekulud) ,. 14.60 
Üleminevate summade arvelt ,, 343.10 
Posti jooksvalt arvelt toodud ,, 614.19 
Panga jooksvalt arvelt ,, 375.50 

Kokku Kr. 3 759.42 
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KULUD. 
Loterii Kr. 749.52 
Ajakirja väljaandmine ,, 202.75 
Raamatukogude rakendusmate.rjal ,, 312.90 
Ühingu liikmemaks Rahvusvahelisele Rhk. Liidule 1936. 

ja 193 7. a. a. eest . . . . . - . . ' . . . . . . . „ 19.92 
Klubiõhtud i „ 60.35 
Ekskursioon (kongressile Viiburis) . . . . . . . . ,, 120.00 
Inventari muretsetud . . . . . . . . . . . . . . ,,'•:• 22.19 
Ühingu põhikirja muutmine ja kodukord . . . . . . . . 26.30 
Kantseleikulud ja trükitööd , . ,. 101.91 
Mitmesugused kulud . . . . . . . . . . . . . . ,, 63.26 
Asjaajaja tasu ,, 60.00 
Ülemin. summade arvele (, ,Loomingu" eest) . . . . ,, 382.50 
Posti jooksvale arvele . . . . . . . . . , . . . ,, 520*.73 
Panga jooksvale, arvele » 987.08 
Raha kassas 1. 1. 1938 , 130.01 

Kokku Kr. 3759.42 

Eesti Raamatukoguh. Ühingu 1938. a. eelarve. 
T U L U D : 

1. Saldo 1. 1. 1938 . . . . Kr. 130.01 
2. HM'ini toetus 1938. a. . .Raamatukogu" kirjastami

seks „ 750.00 
3. Loterii tulud , 250.00 
4. Liikmemaksud • 110.00 
5. Rakendusmaterjali müügist .. 400.0'0 
6. Ajakirjast . . . . . . . . 1937. a. kr. 5 0 . — 

1938. a. „ 3 0 0 . — „ 350.00 
7. Mitmesugused tulud , 122.00 
8. Jooksvalt arvelt , .Raamatukogu" 

1937. a. kirjastamiseks kr. 3 0 0 . — 
1938. a. „ „ 150.— 
ekskursiooneks „ 3 0 0 . — „ 700.00 

Kokku Kr. 2862.01 
K U L U D : 

1. Ajakirja kirjastamine: 1937. ai. kr. 3 0 0 . — 
1938. a. „ 1200.— Kr. 1500.00 

2. Loterii kulud . . . ' . „ 120.00 
3. Liikmemaks Rahvusvah. Rmkh. Liidule ., 10.00 
4. Rakendusmaterjali t rükk , 300.00 
5. Mitmesugused kulud . . ,, 200.00 
6. Kantseleikulud ,, 102.01 
7. Asjaajaja tasu . . . . . '• '•*,• • • • • • . . . 60.00 
8. Kl-ubiõhtud . . . . . . . „ 13'0.00 
9. Ekskursiooneks. , 300.00 

10. Raamatukogu täie/ndamiseks raamatukogundust 
käsitava kirjandusega >. 30.00 

11. Inventari muretsemiseks ,. 110.00 

Kokku Kr. 2862.01 



MimTIMIIil 
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VI aastakäik 

EESTI RAAMATUKOGUHOIDJATE ÜHINGU 
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Sisukord: 
Nr. 1. 

R. Antik. Meie soovitatavate raamatute nimestikud ja nende 

tähtsusest raamatukogud» täiendamisel 1—4 

A. Möldri. Laste- ja noorteraamatukogudest . . . . . . 5—10 

E. L. Mõtisklusi raamatukoguhoidjate päevalt 10—12 

M. Nael. Vahelugemisi vahemärkustega . . . . . . . . 13—18 

M. Jürma. Praha linna keskraamatukogu 1 8—28 

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu kodukord 2 9 — 3 8 

A. S. Mida loevad linnaelanikud? 39—40 

M. J. E. Rkh. Ühingu üldkoosolek ja üleriiklik raamatu

koguhoidjate päev 44—46 

E. Raamatukoguh. Ühingu 1936. a. kassaaruänne . . . . 46 

E. R. Ühingu eelarve 1937. aastaks 47 

Kroonika' 4 7—48 

Nr. 2. 

A. Sibul. Laeinutarnisviisidest 1 — 1 6 

M. Jürma. Tsehhi raamatu ajalugu ja bibliograafia . . . 1 7—-11 

M. Jürma. Inglise Raamatukoguh. Ühingu tegevusest ja 

sihtidest 21—22 

Kroonika 23—24 

L. Vaclikovä. Dr. phil. Josef Volf 24 

Eesti raamatukogunduse bibliograafia 25 5 I 

Eesti Rkh. Ühingu 1937. a. tegevuse ülevaade 51—53 

Eesti Rkh. Ühingu 193 7. a. kassaaruanne 53 54 

Eesti Rkh. Ühingu 1938. a. eelarve 54 

Tiitelleht 55 

Sisukord . . . 5 6 

Trükikoda J. Ruosileht & Ku. Tallinn. Lühike jalg 4 198B. 



Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu korraline 

Üldkoosolek 
peCtaRse 27. veebr. 1 938. a. kell 4 p. 1. Tallinna Keskraama

tukogu ruumes, Vabaduse puiestee 4, millest palume Teie 

lahket osavõttu. 

P ä e v a k o r d : 

1. Koosoleku rakendamine. 

2. Aruanded: 
a) 1937. a. tegevuse ülevaade, 
b) 1937. a. kassa aruanne, 
c) 1937. a. revisjonikomisjoni aruanne. 

3. Liikmemaksu määramine 1938. a. 

4. Eelarve ja tegevuskava. 

5. Valimised. 

6. Koosolekul; algatatud küsimusi. 

Juhatus. 

E e l t e a d e : 10.—12. juunini peetakse Kaunases 
Leedu Raamatukoguhoidjate Ühingu korraldusel III Balti 
riikide raamatukoguhoidjate kongress, millest on palutud osa 
võtma Eesti Raamatukoguhoidjate ühing 6 ametliku, dele-
gaadi kaudu. Arvatavasti korraldab ühing sel puhul Kauna
sesse ekskursiooni, millest võivad1 osa võtta ka teised ühingu 
liikmed. Kongressi päevakord ja täpsem kava saadetakse 
liikmeile hiljem. 
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